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Wypadek na krajowej „11”
Wypadek wydarzył się w piątek - 3 kwietnia, po godz. 5. Na krajowej „1 1 ” na wysokości

skrzyżowania ul. Piastowskiej z al. Wojska Polskiego zderzyły się osobówka, ciężarówka i bus.
Do szpitala w Ostrowie Wlkp. przewieziono kierowcę ostatniego z samochodów.

Wstępne ustalenia policjantów wykazały, że sprawcą zdarzenia był 60­letni mężczyzna (miesz­
kaniec powiatu włocławskiego) kierujący volkswagenem golfem, który na oznakowanym skrzyżo­
waniu, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jadącemu
„jedenastką” samochodem ciężarowym marki mercedes wraz z naczepą, 45­letniemu mieszkańcowi
woj. śląskiego. W następstwie tego ciężarówka zjechała na przeciwległy pas jezdni i uderzyła w nad­
jeżdżającego z naprzeciwka busa marki ford transit, którym kierował 56­letni mieszkaniec gm.
Ostrzeszów. W wyniku uderzenia pojazdów, obrażeń ciała doznał kierujący busem, którego prze­
wieziono do szpitala w Ostrowie Wlkp. Od mężczyzny pobrano krew do badania na zawartość al­
koholu. Na miejscu policjanci sprawdzili stan trzeźwości dwóch pozostałych uczestników
zdarzenia ­ byli trzeźwi.

Trwają dalsze ustalenia okoliczności wypadku drogowego.
(pe)

fot. PSP Ostrzeszów

Widziane okiem Jangasa

Ekologiczne
zagrożenie

w Jaźwinach
str. 3

Radna kontradyrektorzyszpitala
Str. 5

Policjanci z Sieroszewic wspólnie z funkcjonariuszami Straży Leśnej ustalili sprawców wyrębu i kradzieży
drewna z lasu. Złodzieje wpadli w momencie, kiedy cięli łup na swojej posesji . Straty, jakie poniosło nad-

leśnictwo, oszacowano na ponad 1 200 złotych.
Policjanci z Posterunku Policji w Sieroszewicach współpracują z funkcjonariuszami Straży Leśnej patrolując

m.in. kompleksy leśne. Przeprowadzane cyklicznie wspólne działania mają na celu zapobieganie kradzieżom
drewna z lasów, nielegalnym wycinkom drzew i kłusownictwu. Mundurowi sprawdzają również zasadność wjazdu
do lasów samochodów, kontrolując pojazdy pod względem przewożonego ładunku. Współpraca policjantów i straż­
ników leśnych przynosi efekty. Dowodem na to jest chociażby zatrzymanie dwóch mężczyzn, którzy 1 kwietnia
z lasu na terenie gminy Sieroszewice skradli drewno. – Funkcjonariusze ujawnili w lesie miejsce świeżej wycinki
kilku drzew. Jak ustalono, nie były tam prowadzone przez leśników żadne prace, a zatem najwyraźniej ktoś nie­
uprawniony wyciął drzewa – informuje st. post. Małgorzata Łusiak, oficer prasowy ostrowskiej policji.

Wykonane przez policjantów i strażników leśnych czynności pozwoliły jeszcze tego samego dnia dotrzeć do
prawdopodobnych sprawców kradzieży. Ustalenia funkcjonariuszy potwierdziły się, kiedy wkroczyli na teren po­
sesji jednego z mężczyzn. Został on przyłapany niejako na gorącym uczynku. Niespodziewana wizyta munduro­
wych miała miejsce w chwili, gdy mężczyzna ciął skradzione drewno.

Sprawcami kradzieży okazali się mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego w wieku 41 i 38 lat. Nadleśnictwo
oszacowało poniesione starty na ponad 1200 złotych. Skradzione drewno zostało zabezpieczone przez leśników.
Zatrzymani mężczyźni odpowiedzą za wyręb i kradzież drewna, za co może im grozić do 5 lat więzienia.

(red.)

Ostrzeszowianie kradli drewno

fot. KPP Ostrów Wlkp.

Primaaprillisowy żart
Szanowni Czytelnicy, z nutą goryczy i żalu informujemy, że w Ostrzeszowie nie powstanie fabryka czekolady za 1 ,5 mln

euro. Artykuł z 31 marca nie był niczym innym jak primaaprillisowym żartem. Wszystkich zawiedzionych, za żart
przepraszamy, nadal jednak wierzymy, że w przyszłości na terenie powiatu powstaną duże zakłady pracy, zatrudniające
setki ostrzeszowian. Zachęcamy władze powiatu i wszystkich gmin w nim leżących do intensywniejszych starań w celu
przyciągnięcia inwestorów, którzy zapewnią naszym mieszkańcom pracę.
Informujemy też, że nieprawdziwą była wiadomość na temat podziemnego przejścia z Zameczku przy ul.

Zamkowej do klasztoru sióstr nazaretanek.
Mamy nadzieję, że nie popsuliśmy Państwu humoru, ot, co najwyżej spowodowaliśmy pobłażliwy uśmiech.

Redakcja
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Nasi ulubieńcy z ekranu
widziani okiem

ostrzeszowskiego rysownika
Drodzy Czytelnicy!

Od 1 2 numeru z 24 marca br.
Michał Gruchocki z Ostrzeszowa prezentuje

w naszej gazecie swoje portrety.
Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.

Oceńcie, czy się udały!

Jim Carrey ­ ur. 17 stycznia 1962 r. Jako komik zadebiutował w noc­
nym klubie Yuk Yuk w Toronto. Po przeprowadzce do Los Angeles w 1981
r. został nazwany "Najlepszym młodym komikiem Toronto". Szeroką
popularność zyskał występem w „Ace Ventura: Psi detektyw” (1994).
Film zarobił ponad 100 milionów w pierwszym miesiącu wyświetlania.
Carrey otrzymał nagrodę Blockbuster Entertainment Award. W tym sa­
mym roku otrzymał nominację do Złotego Globu za rolę w „Masce”.
W 1995 r. powstał sequel „Ace Ventura: Zew natury”. MTV uhonorowa­
ła aktora swoją filmową nagrodą za występ w filmie "Głupi i głupszy".
W 1998 r. otrzymał kolejną nominację do Złotego Globu za film "Kłamca
kłamca" (1997), jednak otrzymał go dopiero za rolę Trumana w filmie
Petera Weira "Truman Show". w 1997 r. magazyn angielski "Empire"
umieścił go na 54 pozycji wśród 100 najwspanialszych gwiazd kina.
W 1998 wystąpił z Eltonem Johnem na koncercie piosenkarza.

Michał Gruchocki

2 5 marca pacjenci Zakładu Opiekuńczo-Leczni-
czego i oddziału paliatywnego ostrzeszowskie-

go szpitala witali wiosnę. Organizatorką spotkania
była ponownie wolontariuszka Sandra Krowicka.
Przypomnijmy, że pani Sandra już kilkukrotnie or-
ganizowała dla pacjentów oddziałów różnego ro-
dzaju spotkania i zajęcia. Tym razem chorym
zaprezentowała pierwsze zwiastuny wiosny: gałęzie
palmy, bzu, wiśni, śliwy oraz pierwsze kwiaty z wła-
snego ogródka, jak i te posadzone w doniczkach:
krokusy, bratki i stokrotki. Następnie przeprowa-
dziła pogadankę o pracach w ogródku, o przylatu-
jących z ciepłych krajów ptakach, jak bociany,
jaskółki czy dzikie kaczki.

W przeprowadzeniu powitania wiosny wolon­
tariuszce pomogli uczniowie z Gimnazjum nr 1
w Ostrzeszowie, z nauczycielką Marią Chachułą.
Młodzież recytowała poezję Tuwima oraz śpiewała
piosenki o tematyce wiosennej. Podziękowaniem by­

ły ogromne brawa pacjentów. Na koniec uczniowie
odwiedzili chorych leżących w salach i wręczyli im
świąteczne kartki, składając też osobiste życzenia. –
Pragnę jak najwięcej radości wnosić w życie pacjen­
tów, a tym samym pragnę odmienić życie tych ludzi –
przyznaje Sandra Krowicka.

(pe)

ostrzeszów

Powitanie wiosny w szpitalu

PLAC ZABAW Z NIVEA
Ruszył internetowy konkurs „Podwórko Nivea”, który wyłoni 40 zwycięskich lo-

kalizacji na place zabaw spośród wszystkich zgłoszonych przez gminy lub spółdziel-
nie mieszkaniowe. Do końca kwietnia można wziąć udział w głosowaniu na swoją
miejscowość. W powiecie ostrzeszowskim do ogólnopolskiego konkursu przystąpi-
ły: OSTRZESZÓW, LIGOTA, CZAJKÓW, KRASZEWICE, GRABÓW NAD PROSNĄ.

Głosować można za pomocą aplikacji www.nivea.pl/podworko. Wśród wszyst-
kich lokalizacji , należy odnaleźć tę, na którą chcemy oddać głos (na liście, na mapie
lub za pomocą geolokalizacji) , kliknąć na ikonę głosuj i w formularzu podać swój
adres mailowy. Należy jeszcze kliknąć w link aktywacyjny, który znajduje się w wia-
domości mailowej, wysłanej przez aplikację na podany adres mailowy. Według re-
gulaminu z jednego adresu można oddać jeden głos dziennie.

Pierwszy etap trwa do 30 kwietnia 201 5 r., podczas którego wyłonionych zosta-
nie 20 lokalizacji . W maju odbędzie się drugi etap, w którym wyłonionych zostanie
kolejne 20 lokalizacji .

Łącznie Nivea wybuduje 40 nowych placów zabaw, według projektu przygoto-
wanego przez Nivea Polska Sp. z o.o. (lub przez podmiot przez nią wskazany), zwa-
ne Podwórkiem.

- „Podwórko Nivea” to miejsce, w którym każdy znajdzie coś dla siebie. Wyposa-
żone zarówno w nowoczesne elementy i miejsce na klasyczne zabawy, popularne
od pokoleń sprawi, że nawet współcześni rodzice będą mogli znów poczuć się jak
dzieci. Gra w klasy czy zabawa na trzepaku pozwoli im przenieść się w czasy dzie-
ciństwa i znaleźć wspólny język z najmłodszymi - podkreślają organizatorzy.

Mamy nadzieję, że takie podwórko dzięki Państwa głosom powstanie i w naszym
powiecie.

(red.)

UZUPEŁNIĄ RADĘMIEJSKĄW OSTRZESZOWIE
Już w najbliższą niedzielę – 12 kwietnia odbędą się uzupełniające wybory do

Rady Miejskiej Ostrzeszowa. O mandat radnego powalczy trzech kandydatów
z okręgu wyborczego nr 3. To ostatni moment, aby społeczeństwo mogło się do­

wiedzieć od kandydatów, jaki jest ich program i czego mogą się po
nich spodziewać. Przypomnijmy, że ponowne wybory w tym okrę­
gu to skutek rezygnacji z mandatu radnego Krzysztofa Mazurkie­
wicza.

Red.

OZNAKUJ SWÓJ ROWER!
Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie w dniu 11 kwietnia 2015r. (sobo­

ta) w godzinach od 9 do 14 zaprasza wszystkich mieszkańców powiatu ostrze­
szowskiego do oznakowania swojego roweru. Prowadzona akcja ma na celu
ograniczenie kradzieży jednośladów.

Wszyscy chętni mogą zgłosić się do Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszo­
wie przy ul. Zamkowej 27 (wewnętrzny parking KPP w Ostrzeszowie ­ przy bo­
isku SP nr 3). Zainteresowani powinni mieć przy sobie dokument tożsamości
i w miarę możliwości kartę gwarancyjną roweru.
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Temat śmieci wywożonych do pożwirowych wyrobisk w Jaźwinach ciągnie się od wielu
lat. Wydawało się, że od momentu wejścia w życie nowych przepisów o gospodarowa-

niu odpadami, gdy każdy za odbiór nieczystości płacić musi, śmieci do lasów, rowów i róż-
nych wyrobisk wyrzucane już nie będą. Nic bardziej mylnego. Tak jak w wielu innych
miejscowościach, również w Jaźwinach okolica nadal jest zaśmiecana i wody gruntowe
zatruwane, tak jakby ludzie nie rozumieli, że niszcząc środowisko, powoli niszczą siebie i swo-
ich potomków.

W redakcji „Naszych Stron” pojawiła się zaniepokojona nieporządkiem pani, która mar­
twi się o zdrowie tamtejszych mieszkańców, a w szczególności dzieci, w tym swoich wnu­
ków. Powiedziała nam, że w miejscowości tej w ubiegłym roku, w ramach konkursu
„Pięknieje wielkopolska wieś” wybudowano rodzinny plac zabaw, na którym zamontowano
bardzo przydatną zewnętrzną siłownię. To cieszy, bo korzystać z tego mogą tak dzieci jak i do­
rośli. Martwi to, co znajduje się w jego bliskości. Kilkadziesiąt metrów od placu znajduje się
w żaden sposób niezabezpieczone wyrobisko z mnóstwem śmieci, które zabrudziły zbierają­
cą się w nim wodę. Zdjęcia potwierdzają to, o czym mówiła zatrwożona tym niechlujstwem
kobieta.

W Jaźwinach jest kilka żwirowni. Większość z nich to zadbane, odpowiednio oznakowa­
ne tablicami informującymi zakłady górnicze. Napisy na tablicach komunikują o zakazie
wstępu, bo są tam głębokie wykopy i grozi to niebezpieczeństwem. Żwirownia znajdująca
się w pobliżu placu zabaw do czystych niestety nie należy i powinna być jak najszybciej
uprzątnięta. Strach budzi, bo może zagrażać zdrowiu i życiu ludzi, w szczególności dzieci,
które jako istoty ciekawe świata, potrafią zajrzeć w każdy zakamarek. Jaźwiny to nie miasto,
w którym jest żłobek, przedszkole i szkoła, gdzie można zaprowadzić dzieci, aby były bez­
pieczne. Jaźwiny to miejscowość, w której tak jak w większości niewielkich wsi, podczas
wakacji i trwających wtedy intensywnych prac polowych, nie wszystkie dzieci mogą być
odpowiednio dopilnowane. Co będzie, gdy jakaś zaciekawiona latorośl pójdzie obejrzeć, co
na wysypisku się znajduje i nie daj Boże wpadnie do zanieczyszczonej odpadami wody?
Mało takich tragedii było w naszym kraju. Kto odpowie za to, jeżeli poprzez leżące tam nie
wiadomo skąd przywożone odpady, dojdzie do zakażenia a potem rozprzestrzeniania się
choroby?

Z takimi pytaniami udałem się do gminnego inspektora ds. rolnictwa i ochrony środowi­
ska w Kraszewicach, bo na terenie tej gminy zdarzenie ma miejsce. Inspektor Walenty He­
liński zapewnił, że niezwłocznie do Jaźwin pojedzie i sprawą się zajmie. Po ustaleniu
właściciela zanieczyszczonej ziemi, pouczy go i rozkaże teren uprzątnąć jak najszybciej.
Nadmienił też, że o wszystkim powiadomi organ, który wydał pozwolenia na uruchomienie
zakładu górniczego.

Nadzieja w tym, że wszystko co znajduje się w żwirowni, a śmieci w wyrobisku jest nie kil­
kanaście a raczej kilkadziesiąt kubików, nie zostanie zasypane piachem, tylko zgodnie z prze­
pisami zostanie wybrane i wywiezione do utylizacji.

Ustawa o odpadach w art. 16 wyraźnie artykułuje, że gospodarkę odpadami należy pro­
wadzić w sposób zapewniający ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. Że gospodar­
ka odpadami nie może powodować zagrożenia dla wody, powietrza, gleby, roślin lub zwierząt,
oraz wywoływać niekorzystnych skutków dla terenów wiejskich, lub miejsc o szczególnym
znaczeniu, w tym kulturowym i przyrodniczym.

To co znajduje się w wyrobisku koło placu zabaw w Jaźwinach, narusza wszystkie zawar­
te w artykule tym zasady.

Art. 26 tejże ustawy mówi, że posiadacz odpadów jest obowiązany do niezwłocznego usunię­
cia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania. W przypad­
ku nieusunięcia, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji wydawanej z urzędu,
nakazuje posiadaczowi odpadów ich usunięcie, wyznaczając termin usunięcia, a potem
przedstawienia dokumentu, do jakiego przedsiębiorstwa zajmującego się zagospodarowa­
niem odpadów zostały odstawione.

Dobrze, że włodarze gmin mają takie uprawnienia i chcą z nich korzystać. Jak będzie w Jaź­
winach i czy ustawowe przepisy będą zastosowane, wkrótce się przekonamy. Za kilka tygo­
dni pojedziemy zobaczyć, jak zaśmiecone wyrobisko wygląda, a w urzędzie gminy
będziemy pytać, ile tych śmieci wybrano i gdzie je wywieziono. Jak się dowiedziałem, przed
kilkoma laty zamiast odpady wywozić, tylko je zasypano. Jeśliby tym razem tak samo się
stało, powiadomiony o wszystkim zostanie nie tylko wojewódzki wydział ochrony środowi­
ska, ale również ministerstwo. Dobrze by więc było, aby sprzątanie udokumentować, rów­
nież fotograficznie, a każdy wywożony samochód śmieci dokładnie policzyć, bo nie
wiadomo, czy przypadkiem nie będzie trzeba przedłożyć marszałkowi województwa i woje­
wódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska sprawozdania z realizacji tego zadania.

Jan Jangas

Ekologiczne zagrożenie w Jaźwinach

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013
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Uderzył w rowerzystę
(30.03.2015 r.)

W Ostrzeszowie w rejonie skrzyżowania ul.
Grabowskiej i ul. Wiejskiej 64­letni mężczyzna
(mieszkaniec powiatu ostrowskiego) jadąc re­
naultem kangoo, nie ustąpił pierwszeństwa prze­
jazdu jadącemu drogą główną 65­letniemu
rowerzyście (mieszkaniec Ostrzeszowa). W wyni­
ku zderzenia 65­latek trafił do szpitala. Sprawca
był trzeźwy. Pod nadzorem prokuratora rejono­
wego trwają dalsze ustalenia w tej sprawie.

Opracowała
­MaM­

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Ponad trzy promile
(30.03.2015 r.)

Po godz. 20 w rejonie ul. Leśnej mundurowi za­
trzymali 43­letniego mężczyznę (mieszkaniec
Siemianowic Śląskich) kierującego samochodem
BMW X5. Kontrola wykazała, że mężczyzna był
nietrzeźwy ­ wynik badania przedstawił ponad
trzy promile alkoholu (1,52 mg/l alkoholu w wydy­
chanym powietrzu). 43­latkowi zatrzymano prawo
jazdy. O jego dalszym losie zdecyduje sąd.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77"Niechciani" goście
(01.04.2015 r.)

Mieszkanka Doruchowa powiadomiła policji
o wizycie "niechcianych" gości narodowości rom­
skiej. Do jej mieszkania weszły cztery osoby ­
trzy kobiety oraz jeden mężczyzna. Po wyjściu
"niechcianych" gości kobieta powiadomiła policję.
W tym przypadku w mieszkaniu nic nie zginęło.
Funkcjonariusze skontrolowali także miejscowość
Doruchów, czy przypadkiem goście nie postano­
wili jeszcze kogoś odwiedzić.

Uderzył w płot
(31.03.2015 r.)

W Torzeńcu (gm. Doruchów) po godz. 8miesz­
kaniec pow. kępińskiego jadąc citroenem jumper
na prostym odcinku drogi stracił panowanie nad
pojazdem, zjechał na pobocze i uderzył w płot.
Sprawca kolizji był trzeźwy, mundurowi ukarali go
mandatem karnym. N ietrzeźwy kierowca, niedostosowanie prędko-

ści do panujących warunków drogowych - i ko-
lizja gotowa.

Mowa o zdarzeniu w Rojowie. We wtorek 31 mar­
ca po godz. 23 policja otrzymała zgłoszenie o samo­
chodzie w rowie. – Skierowani policjanci na miejscu
ustalili, że kierujący samochodem marki audi A4 ja­
dąc prostym odcinkiem drogi, na mokrej nawierzchni
jezdni stracił panowanie nad pojazdem, przez co zje­
chał na prawe pobocze, a następnie wjechał do przy­
drożnego rowu, pojazd dachował. W samochodzie
przebywało trzech mężczyzn ­ wszyscy byli nietrzeź­
wi – poinformowała asp. Ewa Jakubowska, rzecznik
prasowy ostrzeszowskiej policji. Mundurowi ustalili,
że za kierownicą audi siedział 44­letni mieszkaniec
gm. Kobyla Góra. Przeprowadzone wobec niego ba­
danie na zawartość alkoholu wykazało ponad 1,5
promila (0,77 mg/l alkoholu w wydychanym powie­
trzu). Dwóch pasażerów samochodu trafiło do szpita­

la w Ostrzeszowie. Sprawca odpowie za kierowanie
pojazdem w stanie nietrzeźwości oraz za spowodo­
wanie kolizji w ruchu drogowym. O dalszym jego lo­
sie zdecyduje sąd.

(pe)

rojów

Z promilami do rowu

Nie zdążył zadzwonić
(31.03.2015 r.)

Policjanci z Zespołu Patrolowo ­ Interwencyjne­
go zatrzymali na gorącym uczynku złodzieja tele­
fonu komórkowego. „Lepkie rączki” należały do
44­letniego mężczyzny, który wszedł do lombar­
du z rzekomym zamiarem kupna komórki. Męż­
czyzna z chwilą, gdy tylko otrzymał do rąk
wskazany przez siebie przedmiot, nie płacąc za
niego wybiegł z pomieszczenia. Zaraz za nim po­
dążyła sprzedawczyni, której udało się dobiec do
sprawcy i ująć go. W ujęciu przestępcy pomógł
jej nieznany młody mężczyzna. Gagatkowi grozi
teraz kara do 5 lat więzienia.

Doprowadzeni przez policję do
domu (01.04.2015 r.)

W środę policjanci dwukrotnie interweniowali
wobec dwóch mężczyzn upojonych alkoho­
lem. Jeden z nich leżał na chodniku przy dro­
dze w miejscowości Książenice, drugi w rejonie
szkoły w miejscowości Komorów. Funkcjonariu­
sze nietrzeźwych doprowadzili do ich miejsc za­
mieszkania.

Kolizja na rondzie
(03.04.2015 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp. na
rondzie doszło do zderzenia dwóch pojazdów.
Policjanci ustalili, że sprawcą kolizji była miesz­
kanka gm. Doruchów kierująca pojazdem marki
renault, która nie ustąpiła pierwszeństwa prze­
jazdu kierującej volkswagenem golfem. Mundu­
rowi sprawczyni zatrzymali uprawnienia do
kierowania.

Kradli drewno
(02.04.2015 r.)

W miniony czwartek po godz. 11 dyżurny policji
otrzymał zgłoszenie, że ktoś wycina nielegalnie
drzewo w lesie na terenie gminy Doruchów. Mun­
durowi zatrzymali dwóch sprawców: 65­letniego
mężczyznę oraz jego młodszego, 26­letniego ko­
legę (obaj są mieszkańcami gm. Kraszewice).
Mężczyźni jeszcze tego samego trafili do policyj­
nego aresztu do dyspozycji prokuratora rejono­
wego. Stróże prawa ustalili, że sprawcy wycięli
około 8 metrów sześciennych drzewa typu sosna.
Wartość strat została wyceniona na kwotę ponad
1500 zł. Teraz grozi im nawet 5 lat więzienia.

Wsiadł za "kółko" po alkoholu
(05.04.2015 r.)

`W pierwsze święto tuż po godz. 7 w Kobylej
Górze przy ul. Powstańców Wlkp. policjanci za­
trzymali 38­letniego mieszkańca pow. oleśnickie­
go, który jechał skodą fabią. Podczas kontroli
okazało się, że mężczyzna kierował w stanie po
użyciu alkoholu (0,21 mg/l alkoholu w wydycha­
nym powietrzu). Sprawcy wykroczenia stróże
prawa zatrzymali prawo jazdy oraz uniemożliwili
dalszą jazdę. Teraz skierują na niego wniosek
o ukaranie do sądu rejonowego.

1 kwietnia tuż przed godz. 1 7 w Myślniewie dzielnicowy z Kobylej
Góry zatrzymał do kontroli drogowej osobową toyotę. W samo-

chodzie oprócz kierowcy - mieszkańca gm. Kobyla Góra przebywało
trzech pasażerów. Policjant podczas czynności służbowych wobec
jednego z nich - 1 7-latka z gm. Kobyla Góra ujawnił przy nim porcję
narkotyków w ilości ok. 3 gramów. Na miejsce wezwano ostrzeszow-
skich kryminalnych, którzy zatrzymali chłopaka w policyjnym aresz-
cie do dyspozycji prokuratora rejonowego. Za posiadanie przy sobie
środków odurzających wbrew Ustawie o przeciwdziałaniu narkoma-
nii grozi kara do 3 lat więzienia.

(pe)

Pasażer z narkotykami
myślniew

Kolizja na al. Wojska Polskiego
(01.04.2015 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. Al. Wojska Polskiego
kierujący pojazdem ciężarowym (mieszkaniec
powiatu puławskiego) w trakcie zmiany pasa ru­
chu uderzył w opla omegę. Sprawca przyjął man­
dat karny.

Pościg
(03.04.2015 r.)

W miejscowości Palaty kierujący samochodem
osobowym marki volkswagen polo nie zatrzymał
się do kontroli drogowej. Policjanci za uciekinie­
rem podjęli pościg ­ zatrzymali go na prywatnej
posesji, gdzie okazało się, że był nietrzeźwy.
Przeprowadzone wobec 47­letniego mieszkańca
gm. Grabów nad Prosną badanie wykazało blisko
3 promile alkoholu.

Uderzył w rowerzystę
(04.04.2015 r.)

Kolejne uderzenie samochodem w rowerzystę.
Tym razem w Godziętowach (gm. Doruchów).
Tam sprawca (mieszkaniec gm. Doruchów) pro­
wadził renaulta megane. Uczestnicy zdarzenia
byli trzeźwi, na sprawcę mundurowi nałożyli
mandat karny.

Przekroczył prędkość
(04.04.2015 r.)

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrze­
szowie skierują wniosek o ukaranie do sądu
przeciwko mężczyźnie, który przekroczył dopusz­
czalną prędkość w terenie zabudowanym o 28
km/h. Ten mieszkaniec gm. Ostrzeszów został
zatrzymany na ul. Kościuszki, jadąc audi A4. Męż­
czyzna odmówił przyjęcia mandatu. Teraz o jego
losie zdecyduje sąd.

Parkując uderzył w pojazd
(06.04.2015 r.)

W Kuźnicy Grabowskiej kierujący fordem mon­
deo podczas manewru parkowania uderzył w po­
jazd marki opel zafira. Sprawca był trzeźwy, za
naruszenie przepisów o bezpieczeństwie w ruchu
drogowym policjanci ukarali go mandatem kar­
nym. Do zdarzenia doszło o godz. 3.00.

fot. KPP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów

Trzy uszkodzone samochody, dwie kobiety w szpi-
talu i nietrzeźwy kierowca jednego z aut – to bi-

lans piątkowego zdarzenia drogowego na drodze
wojewódzkiej nr 450 w Siekierzynie (gm. Grabów
nad Prosną) .

O zderzeniu trzech samochodów osobowych policja
została powiadomiona tuż przed godz. 12, 3 kwietnia.
Na miejsce oprócz funkcjonariuszy drogówki skiero­
wano również załogę pogotowia ratunkowego i stra­
żaków. Policjanci ustalili, że sprawcą kolizji była
kobieta (mieszkanka gm. Doruchów) kierująca for­
dem mondeo, która w trakcie manewru skrętu w lewo
nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu jadącemu z na­
przeciwka samochodowi marki opel astra, za kierow­
nicą którego siedział mieszkaniec powiatu
kępińskiego. W wyniku zderzenia pojazd sprawczyni
przemieścił się i uderzył w stojącego w rejonie skrzy­
żowania volkswagena passata, którym kierowała
mieszkanka gm. Grabów nad Prosną. Kierujące, które
przewieziono do szpitala, były trzeźwe. Inaczej było
w przypadku kierowcy astry. Przeprowadzone bada­
nie wobec mieszkańca powiatu kępińskiego wykaza­
ło, że kierował on w stanie nietrzeźwości ­ ponad 0,5

promila alkoholu.
Na sprawczynię nałożono mandat karny, z kolei

kierującemu oplem policjanci zatrzymali prawo jaz­
dy, o jego losie zdecyduje sąd.

(pe)

siekierzyn

Zderzenie trzech samochodów

fot. PSP Ostrzeszów
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Temat szpitala po raz kolejny w minionym czasie zdo-
minował obrady rady powiatu. Tym razem uwagi rad-

nych dotyczyły przekształcenia placówki oraz pozwu
wytoczonego naszej gazecie przez... I tu pojawia się znak
zapytania. Kto wytoczył sprawę i za czyje pieniądze - do-
pytywała radna Magdalena Gruszczyńska, a odpowiadali
dyrektorzy placówki: Krzysztof Wywrot i Jerzy Ceglecki.

Obrady rozpoczęły się miłym akcentem, jakim było wrę­
czenie dyplomów zdobywcom „Hitów”. Kolejnym punktem
były interpelacje. Najpierw sprawy drogowe. Radny Robert
Pustkowski przypomniał zapomnianą drogę pomiędzy To­
rzeńcem a Mechnicami (tzw. Korzeń). Złożył wniosek o wy­
cinkę krzewów przy lipach w Tokarzewie, a jako ostatnią
sprawę zgłosił dokonanie przeglądu stanu przepustów dro­
gowych w miejscowościach Plugawice, Oświęcim oraz Mo­
rawin. Wojciech Bąk nawiązał do utrudnionego dojazdu
młodzieży z Mikstatu do szkół w Ostrzeszowie, przez co
młodzi ludzie wybierają szkoły ostrowskie. Radny mówił
też o kolejnej drodze w fatalnym stanie ­ łączącej Siedli­
ków z Kaliszkowicami Ołobockimi. Pilna budowa chodnika
przy drodze powiatowej w miejscowości Przedborów na
wysokości cmentarza i kościoła – to ostatnia sprawa, jaką
poruszył. O drogach mówił również Adam Grzyb, który
wnosił o uporządkowanie odcinka drogi od Rejmanki aż do
Mikstatu. Dyrektorom szkół średnich poddał do zastanowie­
nia się propozycję wdrożenia od przyszłego roku programu
oświatowego dla uczniów klas ostatnich. Chodzi o spotkania
maturzystów z prawnikami i finansistami. Jednak najwięcej
emocji wywołało wystąpienie radnej Magdaleny Gruszczyń­
skiej. Radna pytała, czy lokalne media mają prawo do opisy­
wania otaczającej rzeczywistości. W swoich słowach
odnosiła się do artykułu z 9 grudnia ubiegłego roku, autor­
stwa red. Jangasa, w którego tytule pytał: „Może wezwać
egzorcystę?”.

Tekstem poczuli się urażeni niektórzy lekarze placówki,
którzy postanowili dochodzić swoich praw w sądzie. Radna
Magdalena Gruszczyńska zastanawiała się, czy taki obrót
sprawy jest właściwy i czy w taki sposób można przywrócić
szpitalowi dobry wizerunek. – Myślę, że są inne sposoby,
aby ta placówka mogła odzyskać dobre imię, na przykład
dobra i rzetelna praca – mówiła, pytając jednocześnie dyrek­
tora Krzysztofa Wywrota o źródło, z którego pochodzą środ­
ki finansowe na proces sądowy – jak określiła „szafowanie
pieniędzmi publicznymi”. Słowa radnej spotkały się z ostrą
reakcją szefa szpitala, który uznał, że radna naruszyła jego
dobra. – To jest dokładnie przykład pewnej nieodpowie­
dzialności w sprawie szpitala. W ogóle szpital nie jest stro­
ną, żadne środki publiczne nie zostały zaangażowane w tę
sprawę. I wiem, co mówię w tym momencie – zaznaczał dy­
rektor ZZOZ. – Na podstawie fałszywej informacji pani
zbudowała wizję, że w szpitalu dochodzi do naruszenia spo­
sobu gospodarowania się środkami publicznymi. Stroną tego
sporu są lekarze szpitala, którzy poczuli się urażeni. Jako
obywatele mają prawo dochodzić swoich praw, szczególnie
godności wykonywania zawodu i dóbr osobistych. I w takim
tonie osoby fizyczne, osoby fizyczne ­ jeszcze raz mówię,
założyły sprawę gazecie – tłumaczył. – Powszechną stało się
taktyką w powiecie ostrzeszowskim, że nierzetelność dzien­
nikarska polegająca na tym, że wysłuchuje się jednej strony,
po czym na podstawie informacji z jednej strony wyciąga się
niewłaściwe, niesłuszne decyzje, tworzy się taką atmosferę.
Pani dokładnie się wpisuje w ten styl prowadzenia dzienni­
karstwa i na dodatek uprawiania brudnej polityki – zwracał
się do radnej Gruszczyńskiej. – Powiem szczerze, jestem
wzburzony, bo wystarczyło wziąć telefon, dzisiaj nawet się
zapytać mnie: „panie dyrektorze, czy to prawda, że z pienię­
dzy publicznych prowadzi pan spór z gazetą?”. A dzisiaj pa­
ni stworzyła taką atmosferę, że znowu szpital bezsensownie
wydaje pieniądze. Tym razem to ja jestem oburzony, moje
dobra pani naruszyła – zakończył wyraźnie zdenerwowany
Wywrot.

Na potwierdzenie swoich słów poprosił na sesję swojego
zastępcę, dra Jerzego Cegleckiego, by ten wypowiedział się ja­
ko strona sporu i udowodnił radnej Gruszczyńskiej, „że w nie­
dopuszczalny sposób atakuje” osobę dyrektora ZZOZ.
Chirurg potwierdził słowa K. Wywrota. – To jest moja ini­

cjatywa i moich asystentów. Wszelkie koszty nie ponosi
szpital, tylko solidarnie ja i moi asystenci, którzy poczuliśmy
się urażeni publicznie przez pana red. Jangasa – wyjaśniał. –
Zorganizowaliśmy kancelarię adwokacką z Łodzi i solidarnie
pokryjemy koszty związane z tą sprawą. Redaktor Jangas
miał możliwość wycofania się z tego z twarzą, bo dostał pi­
smo od kancelarii, że mógł nas przeprosić, tak samo jak nas
szkalował w gazecie, tak samo mógł nas przeprosić i byłoby

po sprawie. Sprawa będzie miała finał w Kaliszu. Oczywi­
ście stroną jestem ja, moi asystenci i gazeta, która ośmieliła
się nasze dobre imię szkalować publicznie – tłumaczył. –
Nie ma takiej możliwości, żeby szpital płacił, bowiem ani ja
ani moi asystenci nie jesteśmy pracownikami tego szpitala.
Szpital posiada umowy z naszymi gabinetami prywatnymi.
Mamy umowy kontraktowe, więc trudno, żeby dyrektor z pu­
blicznych pieniędzy bronił prywatnych gabinetów, działają­
cych na rzecz szpitala. Absurdem jest zatem to, co zarzuca
pani panu dyrektorowi – zwracał się do Gruszczyńskiej.

W tym momencie radna odczytała dokument, którym
dysponowała – pełnomocnictwo – nie dra Cegleckiego ani
żadnego z jego asystentów, ale dyrektora ZZOZ Krzysztofa
Wywrota – z jego podpisem i pieczątką. To o czym mówili
obaj dyrektorzy placówki nijak się miało do dokumentu z kan­
celarii adwokackiej. – Razem z panem dyrektorem mówił
pan wyraźnie, że stroną w tym sporze jest osoba prywatna:
pan i pana zespół, a to pełnomocnictwo przedstawia coś zu­
pełnie innego – zauważyła radna. – Mogę panią zapewnić,
że koszty szpitala były tylko takie, że pan dyrektor przysta­
wił pieczątkę i to jest wszystko. Natomiast my będziemy
jeździć do Kalisza, my będziemy płacić kancelarii adwokac­
kiej – tłumaczył Jerzy Ceglecki. Co istotne, zaznaczył, iż
„kancelaria adwokacka nie jest z nieba wzięta”. – To są po
prostu nasi przyjaciele, którzy zrobią to dla nas bezpłatnie.
Bezpłatnie będą bronić naszego dobrego imienia – podkreślił
zastępca K. Wywrota. – Jeśli cokolwiek zostanie uzyskane
po rozprawie, a sądzę, że wynik będzie pozytywny dla nas,
to nie będą pieniądze dla nas, tylko dla szpitala – informo­
wał. – Bardzo się cieszę, że za darmo będą koledzy repre­
zentowali pana zespół, ale przystawiając pieczątkę, dyrektor
poświadcza nieprawdę w tym momencie, bo co innego jest
na dokumencie, co innego jest w rzeczywistości – podsumo­
wała radna Gruszczyńska. – Taka była prośba kancelarii, że­
by to potem ruszyło z miejsca – tłumaczył Ceglecki.

Do rozmowy dołączył radny Kazimierz Obsadny, który
wnioskował, aby Zarząd Powiatu zobowiązał dyrektora Wy­
wrota do wycofania podpisanego przez siebie pełnomocnic­
twa. Ostatecznie dyskusję spuentował radny Wojciech Bąk,
który zadał dyrektorowi Wywrotowi retoryczne pytanie, na
które szef szpitala miał sobie odpowiedzieć sam. – Czy pan
dyrektor jest świadomy składanych podpisów na dokumen­
tach?

Pytaniem tym zakończono temat poruszony przez radną.
Kolejną sprawą było przekształcenie ostrzeszowskiego szpi­
tala. Temat tym razem wywołał radny Kazimierz Obsadny.
Zaczął od swojej interpelacji z sierpnia ubiegłego roku, kie­

dy wnioskował o rozpoczęcie procedury unieważniającej de­
cyzję poprzedniego dyrektora szpitala w sprawie likwidacji
OIOM­u. Do tej pory żadnej odpowiedzi nie otrzymał. W dal­
szej części odnosił się do funkcjonowania szpitala i jego
przekształcenia – któremu towarzyszy opieszałość. – Znowu
ktoś włącza hamulce i wciąż przeciąga się przekształcenie
szpitala. Ja osobiście jako radny i przewodniczący komisji
zdrowia bardzo czarno to widzę – tłumaczył. – Dwa miesią­
ce temu podjęliśmy uchwałę o przekształceniu. Ja osobiście
widzę opieszałość. Niezrozumiała jest opieszałość w rozpo­
częciu inwestycji dotyczącej rozbudowy szpitala o przy­
chodnie przyszpitalne – wyjaśniał zebranym. Radny wyraził
przy tym obawę, że w wymaganym terminie, czyli do końca
2016 roku, nie uda się spełnić wymogów i dostosować szpitala
do standardów określonych przez Unię Europejską. W przy­
padku ostrzeszowskiego szpitala potrzebna jest m.in. zmiana
lokalizacji gabinetów, apteki i laboratorium, w tej chwili
mieszczących się w szpitalnych piwnicach. Brak środków
uniemożliwia jednak przystąpienie do inwestycji. – Aby wy­
prowadzić przychodnie, aptekę, w tej chwili są potrzebne na
to duże pieniądze. Na to potrzebna jest ta rozbudowa szpita­
la, ale pieniądze możemy uzyskać tylko poprzez zwiększenie
kontraktu, chyba że znajdą się sponsorzy i tę inwestycję zre­
alizują – tłumaczył Obsadny. – Aby zwiększyć kontrakt, na­
leży przywrócić część przychodni specjalistycznych, a żeby
je przywrócić ­ nie ma pomieszczeń i koło się zamyka. Po­
zwolenie na rozbudowę szpitala wydano w październiku
2014 r. Jeżeli rozpoczniemy tę rozbudowę w sierpniu lub
wrześniu tego roku, to ubiegać się o większy kontrakt bę­
dziemy mogli dopiero w roku 2017 – mówił.

Będąc przy głosie wniósł o zwołanie po świętach wielka­
nocnych wszystkich komisji powiatu w celu omówienia
działań związanych z ostrzeszowskim szpitalem. – Chodzi
także o złe obchodzenie się lekarzy pacjentami, o złą opinię
naszego szpitala – tłumaczył.

W odpowiedzi na zapytania radnego, starosta Lech Janic­
ki tłumaczył, że w obecnych warunkach lokalowych nie jest
możliwe przywrócenie OIOM­u. Co do rozbudowy szpitala
stwierdził. – To nie jest kwestia opieszałości, ile wymaga­
nych procedur i pewnych terminów. Ja nie widzę żadnego
sensu, żeby wstrzymywać proces przekształcenia szpitala.
Czy to się komuś podoba czy nie, one muszą być (zadania
inwestycyjne – red.) już realizowane przez nową spółkę, po­
zwolenie na budowę musi zostać na nią przepisane. Środki
na budowę również muszą zostać pozyskane przez nową
spółkę. Cokolwiek Zarząd Powiatu razem z dyrektorem
ZZOZ by nie ustalili, np. ogłoszenie jutro przetargu, wszyst­
ko wywołuje komplikacje związane z dużą ilością papierów.
W zasadzie wstrzymalibyśmy ten proces – tłumaczył Janic­
ki. Jego zdaniem przyszła spółka powinna dobrze zastano­
wić się nad strategią działania. W obszar ten wpisuje się
również wizerunek placówki. Lech Janicki prosił, aby cza­
sem powiedzieć też coś dobrego o pracy 100­osobowego ze­
społu personelu szpitalnego. – Słyszeć tylko negatywne
opinie, to jest dobijające – przyznał. – W czerwcu przyszłe­
go roku gotowa będzie mapa potrzeb zdrowotnych. Nie wia­
domo, gdzie my wylądujemy, na co będziemy mieli szanse
i możliwości. Jeżeli będziemy starali się degradować tę pla­
cówkę my sami, to na pewno opinii jej nie poprawimy. Tyl­
ko co się stanie, kiedy zostaniemy zmuszeni do ograniczenia
działalności. Wtedy się okaże, że wszystkie żale i pretensje
nie były ważne, a ważne było, żeby ta placówka istniała.
Myślę, że musimy się koncentrować na tym, aby ona istniała
– zakończył.

Tę część debaty podsumował ten, który temat poruszył –
radny Obsadny. Przytoczył on staropolską sentencję Jana
Kochanowskiego. – „Szlachetne zdrowie, nikt się nie dowie,
jako smakujesz, aż się zepsujesz”. I tego rewelatora zdrowia
w Ostrzeszowie potrzeba! ­ zaznaczył.

Sesja to także blok uchwał. W punkcie tym radni m.in.
poszerzyli skład Rady Społecznej przy ZZOZ. Komisję uzupeł­
niły dwie radne: Magdalena Gruszczyńska i Zofia Witkowska.
Panie zastąpiły byłych radnych: Zbyszko Szmaja i Tadeusza
Pelca.

(pe)

ostrzeszów

Radna kontra dyrektorzy szpitala

fot. Archiwum



6 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 14 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY08 kwiecień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Projekt realizowany we współpracy z Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju, współfinansowany
przez Unię Europejską z Funduszu Spójności oraz przez budżet państwa w ramach

Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014­2020

KOLUMNA PYTAŃ DO EKSPERTA
Czy w okresie programowania 2014­2020 będzie możliwość dofinansowania sprzętu ratowniczego dla

Straży Pożarnej z Funduszy Europejskich?

Informacji udziela Joanna Naskrętska – Specjalista ds. Funduszy Europejskich w Lokalnym Punkcie
Informacyjnym Funduszy Europejskich w Kaliszu.

W przypadku Ochotniczych Straży Pożarnych, które posiadają osobowość, prawną warunkiem dofinanso­
wania projektu, będzie funkcjonowanie danej jednostki w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym i uzy­
skanie pozytywnej opinii Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu.

O dofinansowanie będzie można starać się w ramach WRPO 2014+, Osi Priorytetowej 4 Środowisko, Pod­
działanie 4.1.5 Wsparcie systemu ratownictwa chemiczno – ekologicznego i służb ratowniczych na wypadek
wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii. Będzie możliwość zakupu wozów pożarniczych
oraz doposażenie jednostek służb ratowniczych w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skut­
ków katastrof.

Na poziomie krajowym będą realizowane projekty skierowane dla Państwowej Straży Pożarnej w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś Priorytetowa II, Priorytet Inwestycyjny 5.II ­ Wspie­
ranie inwestycji ukierunkowanych na konkretne rodzaje zagrożeń przy jednoczesnym zwiększeniu odporności
na klęski i katastrofy i rozwijaniu systemów zarządzania klęskami i katastrofami.

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu
ul. Rumińskiego 2, 62­800 Kalisz
tel. 62 595 69 47, 62 766 40 22

e­mail: kalisz.fe@wielkopolskie.pl
www.wrpo.wielkopolskie.pl

www.funduszeeuropejskie.wielkopolskie.pl

Godziny otwarcia: poniedziałek 8:00 – 18:00, pozostałe dni 8:00 ­16:00

Zapraszamy do współpracy

Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie zaprasza do składania zgło-
szeń kandydatów na stanowisko przyszłego prezesa Zarządu
oraz przyszłych członków Rady Nadzorczej nowo tworzonej spół-
ki Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia Spółka z o.o. powstałej z prze-
kształcenia SP ZZOZ
w Ostrzeszowie.

Szczegóły: Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu Ostrzeszowskiego dział Nabory:

http://bip.wokiss.pl/ostrzeszowp/

Zwyczajem się staje, że obrady w Mikstacie trwają niespełna go-
dzinę. N ie inaczej było i tym razem. Sprawna sesja rady miej-

skiej z 31 marca tym razem przyniosła zebranym nie tylko kilka
uchwał, ale i w zakończeniu wielkanocnego zajączka. Obrady rów-
nie miło się rozpoczęły – podziękowaniami dla zasłużonych pań soł-
tys.

Słowami podziękowań za trud i pracę włożoną na rzecz sołtysowa­
nia paniom: Annie Szubert – byłej sołtys Przedborowa, i Wandzie
Otwiasce – emerytowanej sołtys Biskupic Zabarycznych rozpoczęto 6.
sesję Rady Miejskiej w Mikstacie. Oprócz serdecznych słów od bur­
mistrza Mikstatu i przewodniczącego Łukasza Dybula panie otrzymały
także albumy poświęcone powiatowi ostrowskiemu. Następnie radni
przeszli do porządku obrad. Kolejne punkty były tylko formalnością,
gdyż rajcy Mikstatu wykazywali zgodność, zwłaszcza w bloku uchwał.
Poza jedyną sugestią radnej Barbary Tomali, by radni dokumenty na
sesję otrzymywali opatrzone podpisem radcy prawnego, żadnych uwag
nie wnoszono. W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabrała
jedynie Renata Kędzia, która dopytywała o rekultywację wysypiska
odpadów komunalnych w Mikstacie Pustkowiu. Według niej nastąpiła
ona niezgodnie z umową. – Z tego co pamiętam, przeznaczone było
200 tys. zł, a tam dalej jest pełno śmieci, one nie są zasypane. Ja rozu­
miem, że rekultywacja polega na tym, żeby ziemią czy gruzem zasy­
pać to śmieciowisko, a tam dalej śmieci są na wierzchu, wszystko się
rozsypuje, one są tylko zatopione, wychodzą na zewnątrz. Nie sprzyja
to ochronie środowiska i uważam, że pieniądze, które były, trzeba by
dobrze spożytkować i żeby całe wysypisko było zasypane – tłumaczy­
ła.

Burmistrz w odpowiedzi wyjaśniał, że rekultywacja została zakoń­
czona zgodnie z umową na dzień 31 grudnia 2014 r., jednak do końca
kwietnia tego roku istnieje jeszcze obowiązek wykonania tam pew­
nych czynności, jak np. nasadzenie wierzby energetycznej. Resztę
szczegółów obiecał uwzględnić w odpowiedzi pisemnej. – Widziałam,
spychacz był tam dopiero miesiąc temu obecny, zasypywano to. Ja nie
wiem, w jaki sposób do końca kwietnia zostanie nawiezione tyle ziemi
– zastanawiała się radna Kędzia, prosząc jednocześnie o przyjrzenie
się sprawie.

W bloku uchwał radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wyodrębnie­
nie w budżecie miasta i gminy na 2016 rok i kolejne lata budżetowe
środków stanowiących fundusz sołecki. Podobnie było w sprawie in­
nych uchwał, jak m.in. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Wspierania Rodziny w Gminie Mikstat na lata 2015­2017. Przy dwóch
głosach wstrzymujących podjęto uchwałę w sprawie zarządzenia po­
boru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. W gminie
Mikstat do zbierania należności upoważniono na terenie miasta –
Urząd Miasta i Gminy Mikstat; na obszarze wsi – sołtysów, którym
przysługiwać będzie 4 proc. wynagrodzenie za inkaso od zebranych
osobiście podatków.

Przed zakończeniem obrad przewodniczący Łukasz Dybul wraz z bur­
mistrzem Henrykiem Zielińskim wręczyli wszystkim obecnym na sesji
„wielkanocne zajączki”, do prezentu dołączając świąteczne życzenia.
W tak błyskawicznym tempie i nastroju Wielkiej Nocy zakończono
kolejną sesję Rady Miejskiej Mikstatu.

(pe)

Sesja z "zajączkiem"
mikstat
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W minioną środę w Centrum Kultury w Grabowie nad
Prosną odbyła się kolejna w tej kadencji sesja Rady

Miasta.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta, Genowefa
Poręba. Na sesji miejskiej obecni byli wszyscy radni, zatem
możliwe było przeprowadzenie obrad. Sprawozdanie z mię­
dzysesyjnej działalności burmistrza Zenona Cegły przedsta­
wił sam włodarz. Mówił nie tylko o spotkaniach, które
odbył, krokach, które poczynił, ale też o sprawach ogólnych
związanych z Grabowem. Zebrani dowiedzieli się m.in., że
w wyborach sołeckich wybrano 6 nowych przedstawicieli:
przewodniczącym zarządu miasta Grabów nad Prosną został
Andrzej Jaguźny, sołtysem Bobrownik: Ignacy Śmiatacz,
Dębicza: Tadeusz Stępień, Giżyc: Jarosław Starosta, miej­
scowości Kopeć: Agnieszka Pospieszyńska, a Palat ­ Graży­
na Jaszczyk. Pozostałe wsie podczas wyborów nie
zdecydowały o zmianie sołtysa.

Jak poinformował burmistrz Cegła, z bezpłatnych badań
mammograficznych, które niedawno były przeprowadzane
w Grabowie nad Prosną, skorzystało 51 mieszkanek gminy.
Trzeba przyznać, że ten wskaźnik pokazuje, że kobiety nie­
chętnie korzystają z takich programów, pomimo tego, że
można je wykonać za darmo.

W dalszej części sesji radni zajęli się poszczególnymi
projektami uchwał i głosowaniem nad nimi. Wszystkie
uchwały zostały przegłosowane, choć rajcy nie byli jedno­
głośni. Radni głosowali m.in. nad metodą ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, uzgodnieniem
stawki takiej opłaty, wytycznymi opłaty za pojemnik o okre­
ślonej pojemności oraz ustaleniem wzoru deklaracji składa­
nej przez właścicieli nieruchomości. W każdym punkcie za
podjęciem uchwał opowiadało się 11 radnych, pozostali byli
przeciwni lub wstrzymywali się od głosowania. Ustalone
stawki w tabelach poniżej:

W interpelacjach i zapytaniach radnych nie było szcze­
gólnych „zawirowań”. Najszerszą dyskusję wywołał temat
karania przez policjantów osób, które zamiast po pasach,
przechodzą na drugą stronę jezdni w niedozwolonych miej­
scach. Skutkuje to karaniem mandatem karnym w wysokości
50 zł. Mandaty te w większości przypadków otrzymują oso­
by starsze, które po pierwsze mają małe emerytury, po dru­
gie ­ zdrowotnie też mogą już nie domagać i szukają

krótszych dróg. Sprawę poruszył radny Ryszard Biel, a po­
parł go sołtys Grabowa­Pustkowie Czesław Iwański oraz
radny Kazimierz Kaźmierczak. Panowie apelowali do mun­
durowych, aby większą uwagę zwrócili na źle parkujące sa­
mochody, a nie robili „łapankę” na pieszych.

Skupiono się także na analizie toalet publicznych, ich lo­
kalizacji i dostępności. Niestety, mieszkańcy Grabowa nie
mogą skorzystać z szaletów miejskich, bo takich nie ma.
Jeśli „najdzie” ich potrzeba, zmuszeni są korzystać z toalet
w magistracie, GOK­u, bibliotece. Burmistrz zauważył pro­
blem i mówił, że największym kłopotem jest właśnie miej­

sce, a konkretnie jego brak na postawienie szaletów.
Zaapelował do radnych i wszystkich zgromadzonych na se­
sji, aby pomyśleli nad umiejscowieniem toalet publicznych.
Jeśli tylko komuś przyjdzie do głowy jakiś pomysł, rada na
czele z burmistrzem Zenonem Cegłą szybko zadziała w tej
kwestii.

­MaM­

grabów nad prosną

Nowe stawki za odbiór odpadów

Miesięczna stawka podstawowa opłaty za pojemnik do
odpadów niesegregowanych, od właścicieli nieruchomości
na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeśli odpady są
zbierane w sposób selektywny:
1) pojemnik o pojemności: 80 l. ­ 18 zł
2) pojemnik o pojemności: 120 l. ­ 21 zł
3) pojemnik o pojemności: 240 l. ­ 36 zł
4) pojemnik o pojemności: 1100 l. – 108 zł
5) kontener o pojemności 7m3 – 540 zł

Miesięczna stawka podwyższona opłaty za pojemnik do
odpadów niesegregowanych, od właścicieli nieruchomości
na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeśli odpady nie
są zbierane w sposób selektywny:
1) pojemnik o pojemności: 80 l. ­ 27 zł
2) pojemnik o pojemności: 120 l. ­ 30 zł
3) pojemnik o pojemności: 240 l. ­ 54 zł
4) pojemnik o pojemności: 1100 l. ­ 129 zł
5) kontener o pojemności 7m3 – 684 zł

Miesięczna stawka podstawowa opłat za gospodarowa­
nie odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości
na których zamieszkują mieszkańcy, jeśli odpady są zbie­
rane w sposób selektywny:
1) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 1­2 osoby ­ 15 zł
2) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 3­4 osoby ­ 30 zł
3) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 6­7 osób ­ 40 zł
4) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 8 i więcej osób
­ 49 zł

Miesięczna stawka podwyższona opłat za gospodaro­
wanie odpadami komunalnymi, od właścicieli nierucho­
mości na których zamieszkują mieszkańcy, jeśli odpady
nie są zbierane w sposób selektywny:
1) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 1­2 osoby ­ 22 zł
2) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 3­4 osoby ­ 44 zł
3) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 5­7 osób ­ 59 zł
4) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 8 i więcej osób
­ 71 zł

W marcu 201 5 r. biblioteka szkolna I Liceum
Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Ostrzeszowie wzięła udział w przedsięwzię-
ciu „Ogólnopolskie Wybory Książek”, której orga-
n izatorem jest redakcja miesięczn ika „Biblioteka
w Szkole” (czasopismo prenumerowane przez na-
szą bibliotekę) we współpracy z Towarzystwem Na-
uczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich oraz redakcją
„Biblioteki Szkolne Online”. Natomiast patronem
wyborów jest Minister Edukacji Narodowej Pani
Joanna Kluzik-Rostkowska. Akcja skierowana była
do uczniów wszystkich typów szkół na terenie całe-
go kraju . Jej celem było poznanie i upowszechnie-
nie faktycznych zainteresowań czytelniczych
młodych ludzi , szeroko pojęta promocja czytelnic-
twa, promocja biblioteki szkolnej w środowisku
szkolnym a w perspektywie dostosowanie księgo-
zbiorów bibliotek do zainteresowań czytelniczych.

Młodzież naszego liceum wypełniała anonimowo
ankiety w bibliotece szkolnej, która w tym czasie prze­
obraziła się w swoisty stały lokal wyborczy z „urną”.
Ankiety dotyczyły najciekawszych książek, które
młodzi ludzie czytali w ciągu ostatnich dwóch lat.
W przedsięwzięciu wzięło udział 94 uczniów klas 1­
3. Akcja Ogólnopolskie Wybory Książek została roz­

propagowana poprzez plakaty informacyjne, informacje
przekazywane ustnie w czasie lekcji bibliotecznych
bądź w momencie korzystania z czytelni lub wypoży­
czalni. Uczniowie chętnie i z wielkim zaangażowa­
niem uczestniczyli w przedsięwzięciu.

Niejednokrotnie wpisywali więcej niż trzy tytuły.
Czuli olbrzymią satysfakcję, że mogli dać wyraz
swoim pasjom czytelniczym. Częstokroć po wypeł­
nieniu ankiety dzielili się z innymi uczniami i biblio­
tekarkami swoją opinią dotyczącą książek, które
wskazali. Wyrażali żal, iż mimo coraz bogatszego
księgozbioru naszej biblioteki, wciąż brakuje warto­
ściowych, ich zdaniem, pozycji, które nie tylko zdaniem
młodzieży cieszyłyby się dużym zainteresowaniem.
Podawana literatura w niewielkim stopniu stanowi
księgozbiór biblioteki szkolnej, bowiem w większo­
ści jest to beletrystyka spoza kanonu lektur.

Pozyskane informacje w formie sprawozdania
wraz ze zdjęciami i filmikiem obrazującym akcję
przekazane zostały do organizatora. Na podstawie ze­
branych danych sporządzony zostanie wykaz ogólno­
polski, przekazany Ministerstwu Edukacji Narodowej
i opinii publicznej.

Wśród szkół, które wzięły udział w Wyborach
Książek, zostaną rozlosowane nagrody rzeczowe
(książki) oraz bezpłatne prenumeraty czasopism wy­
dawanych przez Agencję Sukurs.

Koordynatorem akcji w naszym liceum jest pani
Elżbieta Bysiewicz.

ostrzeszów

„OGÓLNOPOLSKIE WYBORY KSIĄŻEK” W I LO

N ajpierw awantura i szarpanina, w efekcie uszkodzenie samo-
chodu - w ten sposób nieporozumienia postanowili wyjaśnić

sobie dwaj osiemnastolatkowie, uczniowie jednej z ostrzeszow-
skich szkół. Skończyło się na osadzeniu w policyjnym areszcie.

We wtorek ­ 31 marca po godzinie 10 dyżurny policji skierował
patrol na teren jednej ze szkół w Ostrzeszowie. Interwencja dotyczyła
dwóch awanturujących się między sobą uczniów. Stróże prawa na miej­
scu ustalili, że osiemnastolatkowie zakłócili ład i porządek w miejscu
publicznym. Oboje zostali ukarani mandatami karnymi. Jednak ta
forma kary nie ostudziła młodzieńców, bynajmniej jednego z nich,
który swoje waśnie postanowił przenieść poza teren szkoły. Sprawca
wcześniejszego wykroczenia ­ mieszkaniec Ostrzeszowa zadzwonił
po swoich starszych kolegów, aby ci pomogli mu wymierzyć spra­
wiedliwość. Tuż przed godziną 13 drugi z chłopaków (mieszkaniec
gm. Kobyla Góra) ­ współsprawca wykroczenia otrzymał informację,
że przy jego zaparkowanym przy ul. Sportowej samochodzie marki
renault megane stoi czterech mężczyzn, w tym znajomy, z którym
wcześniej się awanturował i szarpał. – Zaskoczony uczeń natych­
miast udał się, aby zobaczyć, co się dzieje przy jego samochodzie.
Na miejscu zauważył grupę czterech mężczyzn, którzy zaczęli mu
grozić, że go pobiją oraz kierowali wobec niego wyzwiska – relacjo­
nuje asp. Ewa Jakubowska, rzecznik ostrzeszowskiej policji. – Po­
krzywdzony 18­latek był zmuszony schować się do własnego
samochodu, bo kierowane wobec jego osoby groźby wzbudzały uza­
sadnioną obawę, że zostaną spełnione – dodaje. Gdy tylko nadarzyła
się okazja, chłopak uciekł z pojazdu i wrócił do szkoły. W tym czasie
jeden z agresywnych mężczyzn uderzył drewnianym elementem w sa­
mochód, wybijając przy tym tylną szybę. Uszkodził też inne elemen­
ty pojazdu.

Ostrzeszowscy policjanci zatrzymali wszystkich czterech męż­
czyzn biorących udział w zdarzeniu ­ wcześniej ukaranego mandatem
karnym za wykroczenie zakłócania ładu i porządku w miejscu pu­
blicznym 18­latka oraz jego trzech starszych kolegów w wieku od 18
do 27 lat (mieszkańcy Ostrzeszowa). Sprawcy zostali osadzeni w po­
licyjnych aresztach w Ostrzeszowie oraz w Kępnie do dyspozycji
Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. Jednemu ze sprawców za
uszkodzenie mienia grozi nawet kara do 5 lat więzienia.

(pe)

Zaczęło sięw szkole...
ostrzeszów
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Zbiórka odpadów wielkogabarytowych

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszów
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz „EKO­REGION” sp. z o. o.

uprzejmie informują,
że w dniach od 18.05.2015r do 03.06.2015 r.

na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów
odbędzie się bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych

od wszystkich właścicieli prywatnych posesji.

Szczegóły wkrótce na stronie: www.ostrzeszow.pl
oraz na naszym profilu Miasto i Gmina Ostrzeszów na facebook’u

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów

informuje, że na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2014 poz. 518 z późn. zm.)

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,

położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako działka ewidencyjna:
• część działki nr: 2372/22 o pow. 30 m2 z przeznaczeniem pod pawilon handlowy,

stanowiący własność dzierżawcy, na okres do dnia 31 grudnia 2015r,
• cześć działki nr: 2372/22 o pow. 18m2 z przeznaczeniem pod ekspozycję towaru na okres

do dnia 30 listopada 2015r.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA
Apteka pod Wagą, ul. Zamkowa 4, tel: 62 730 32 23
w sprawach nagłych i uzasadnionych dostępna jest

Apteka Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

PIELGRZYMKA - WŁOCHY
PADWA - ASYŻ - ORVIETO - RZYM - WATYKAN - VIA DELLA

MENTORELLA - SAN GIOVANNI ROTONDO - MONTE SAN ANGELO
- ROCCAPORENA DI CASCIA - LORETO - LIDO DI JESELO

(PLAŻOWANIE) - WENECJA

TERMIN 1 2-21 LIPIEC 201 5 r.
CENA 230 EURO + 960 zł

PIELGRZYMKO - WYCIECZKA
BIESZCZADY

DĘBOWIEC - KROSNO - IWONICZNO - RYMANOWA ZDRÓJ
- SANOK - KOMAŃCZA - LESKO - SOLINA - USTRZYKI DOLNE

- PRZEMYŚL - ŁAŃCUT - RZESZÓW - SANDOMIERZ

TERMIN 1 5-1 9 CZERWIEC 201 5 r.
CENA 890 zł

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW
KS. LESZEK WOJTASIK TEL. 604 261 429

Chrzan pospolity (warzęcha) jest cenną rośliną
leczniczą i przyprawową. To naturalny antybio-

tyk, który z powodzeniem może być wykorzystywa-
ny w walce z przeziębieniem, zapaleniem zatok,
migdałków czy oskrzeli – na przemian z czosnkiem.
Pod względem zawartości i bogactwa składników
odżywczych chrzan plasuje się tuż za czosnkiem i ce-
bulą. Zdecydowanie warto go jeść!

Kupuj świeży chrzan
Zawsze, kiedy mam w planach użycie chrzanu,

wybieram świeży korzeń. Taki chrzan jest najsmacz­
niejszy, aromatyczny, wyrazisty i ostry. Jest również
bardzo tani.

Chrzan ze słoika nie jest produktem, po który war­
to sięgać. Ani na co dzień, ani tym bardziej od święta.
Im bardziej producenci chrzanu starają się podkreślić
łączność swojego wyrobu z polską kulinarną trady­
cją, tym zwykle jakość chrzanu – niestety – jest niż­
sza. Nie warto dać się nabierać na „tradycyjny” czy
„sarmacki” chrzan ze słoika ­ lepiej kupić po prostu
świeży korzeń chrzanu. Dzięki temu zyska się pew­
ność, że do przyrządzanych potraw trafi prawdziwy
czysty i wartościowy CHRZAN, a nie coś, co z chrza­
nu składa się co najwyżej w połowie, resztę zaś za­
stępują takie dodatki jak olej, guma guar, guma
ksantanowa, mleko w proszku czy konserwanty i prze­
ciwutleniacze.

Gdzie najlepiej kupić chrzan?
Oczywiście najlepiej na targu lub ewentualnie w do­

brze zaopatrzonych warzywniakach. Warto wybierać
korzenie twarde, średniej wielkości, o jasnokremowej
barwie i niepomarszczonej, ładnej skórce.

Korzyści z jedzenia chrzanu
Chrzan należy do rodziny kapustowatych, występu­

je w Polsce na całym obszarze. Roślina ta wykazuje
działanie grzybobójcze, bakteriobójcze, wykrztuśne
oraz moczopędne i przeciwreumatyczne. Pobudza
wydzielanie soków trawiennych i działa przeciwwi­
rusowo.

Wewnętrznie chrzan używany jest często przy

uciążliwym kaszlu i zapaleniu oskrzeli, przy anemii,
zaburzeniach trawienia, chronicznym katarze, choro­
bach reumatycznych i schorzeniach wątroby oraz
dróg żółciowych (z wyjątkiem marskości wątroby,
przy której chrzanu należy unikać). Zewnętrznie
okładów ze świeżo utartego korzenia chrzanu używa
się przy chorobach reumatycznych i nerwobólach.

Korzeń chrzanu zawiera między innymi prowita­
minę A, witaminy z grupy B, C i E, flawonoidy, sole
mineralne (wapń, potas, fosfor, siarka, magnez, żela­
zo, mangan) i fitoncydy, czyli naturalne substancje
bakteriobójcze. 100 g świeżego chrzanu zawiera 74
kcal.

Chrzan znajduje także zastosowanie jako roślina
kosmetyczna. Drobno starty korzeń chrzanu używany
jest do przemywania skóry. Usuwa przebarwienia,
piegi, wybiela skórę i czyni ją delikatniejszą.

Chrzan w kuchni
Dodatek chrzanu do posiłków pobudza wydziela­

nie soków trawiennych, wspomaga przemianę mate­
rii, poprawia pracę wątroby i nerek. Z uwagi na
wysoką zawartość witaminy C, przetwory z chrzanu
i z jego dodatkiem wywierają korzystny wpływ na
odporność organizmu.

W domowej kuchni najczęściej używa się drobno
utartego chrzanu z sokiem z cytryny jako przyprawy
do mięs, pasztetów, wędlin, jaj czy surówek ­ w celu
poprawienia ich smaku, lepszego trawienia i dostarcze­
nia organizmowi cennych witamin oraz soli mineral­
nych, szczególnie w okresach przesilenia wiosennego
oraz jesienią i zimą. Chrzan dobrze komponuje się
także z tłustymi, ciężkostrawnymi potrawami, w tym
z mięsem – do mięs warto przyrządzić np. pikantne
sosy na bazie chrzanu i owoców (jabłek, gruszek, bo­
rówek, itp.). Możesz podawać go również do ryb oraz
dań z jajek.

Warto jednocześnie pamiętać, że na chrzan powin­
ny uważać osoby cierpiące na niewydolność wątroby,
stany zapalne przewodu pokarmowego i schorzenia
nerek (chrzan wykazuje działanie moczopędne).

­ADA­

Chrzan – jakie ma właściwości, gdzie kupować
i jak wybierać?

zdrowie

Każde roszczenie majątkowe ulega przedawnieniu.
Przepisem regulującym ogólną zasadę przedawnienia jest art. 117

§ 1 Kodeksu cywilnego. Zgodnie z jego treścią, z zastrzeżeniem wyjąt­
ków przewidzianych w ustawie, roszczenia majątkowe ulegają
przedawnieniu. Oznacza to tyle, że po upływie terminu przedawnienia
ten, przeciwko komu przysługuje roszczenie, może uchylić się od jego
realizacji, chyba że zrzeka się korzystania z zarzutu przedawnienia.
Jednakże zrzeczenie się zarzutu przedawnienia przed upływem terminu
jest nieważne.

Jeżeli przepis szczególny nie stanowi inaczej, termin przedawnienia
wynosi lat dziesięć, a dla roszczeń o świadczenia okresowe oraz rosz­
czeń związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – trzy la­
ta.

Warto w tym miejscu przyjrzeć się przepisom szczególnym doty­
czącym terminu przedawnienia.

I tak np. roszczenie z tytułu sprzedaży dokonanej w zakresie dzia­
łalności przedsiębiorstwa sprzedawcy, roszczenia rzemieślników z ta­
kiego tytułu oraz roszczenia prowadzących gospodarstwa rolne z tytułu
sprzedaży płodów rolnych i leśnych przedawniają się w upływem lat
dwóch. Roszczenia wynikające z tytułu umowy o dzieło przedawniają
się z upływem lat dwóch od dnia oddania dzieła. Roszczenia z tytułu
umowy ubezpieczenia przedawniają się z upływem lat trzech. Również
trzyletni okres przedawnienia dotyczy roszczeń pracowniczych.

Z upływem lat pięciu zaś przedawniają się roszczenia z tytułu za­
chowku.

Bieg przedawnienia może jednak zostać przerwany przez każdą
czynność podjętą przed sądem lub organem powołanym do rozpozna­
nia sprawy lub egzekwowania roszczeń, przedsięwziętą bezpośrednio
w celu dochodzenia, zabezpieczenia lub zaspokojenia roszczenia.

Bieg przedawnienia przerywa się także przez uznanie roszczenia
przez osobę przeciwko której roszczenie przysługuje, a także przez
wszczęcie mediacji.

Na zakończenie trzeba jeszcze wspomnieć o regulacji wynikającej
z art. 442¹ Kodeksu cywilnego.

Przepis ten reguluje terminy przedawnienia roszczeń z czynów nie­
dozwolonych, które ulegają przedawnieniu z upływem lat trzech, chy­
ba że szkoda wynikła ze zbrodni lub występku, co wydłuża termin
przedawnienia do lat dwudziestu od daty popełnienia przestępstwa.

adwokat Paweł Wala

Przedawnienie roszczeń
majątkowych

porady adwokata

Worki pod oczami to problem wielu osób. Nie-
którzy oprócz worków mają również cienie

pod oczami, które nadają twarzy niezdrowy wy-
gląd. Przyczyny powstawania worków i cieni pod
oczami są różne. Odmienne są również sposoby ra-
dzenia sobie z nimi. Warto pamiętać, że cienka
skóra pod oczami nie lubi silnych środków ani kon-
taktu z substancjami, które mogą wywołać podraż-
nienie. Dlatego też sposoby na cienie pod oczami
oraz worki powinny być możliwie łagodne i natu-
ralne. Takie też są domowe metody walki z opuch-
niętymi oczami.

Jakie są przyczyny powstawania worków po
oczami?

Przyczyny worków pod oczami i cieni są różnora­
kie. Do najczęściej spotykanych należą: alergie, zbyt
krótki sen, czynniki dziedziczne oraz niektóre choroby.
Bez względu na przyczynę wystąpienia worków i cieni
pod oczami, warto podjąć kroki mające na celu ich
zmniejszenie. Przede wszystkim spróbuj ustalić przy­
czynę pojawienia się cieni pod oczami. Wówczas
próby zlikwidowania problemu będą bardziej sku­
teczne. Jeżeli przyczyną worków i cieni jest alergia,
postaraj się unikać alergenu i przyjmuj leki na aler­
gię. Osoby, które mają worki pod oczami i cienie,
przez cały czas mogą mieć nierozpoznaną alergię na
któryś ze spożywanych produktów. Warto pójść do
lekarza i sprawdzić, czy uczulenie nie jest winne
podkrążonych oczu. Ponadto dobrym pomysłem jest
przyjmowanie suplementów witaminowych, ponie­
waż alergicy często mają niedobór witamin, zwłasz­
cza z grupy B. Pamiętaj, że nietolerancja glutenu
może spowodować ciemne podkówki pod oczami. Na
wszelki wypadek zbadaj się, czy nie jesteś uczulony
na gluten.

Jak pozbyć się cieni pod oczami?
Jedynym skutecznym sposobem na worki pod

oczami wywołane niedostatkiem snu jest bardziej
efektywny sen. Wiele osób, które żyją w ciągłym
stresie, ma problemy ze snem. Wówczas konieczne
jest znalezienie sposobu na odreagowanie napięcia.

W ten sposób szanse na wyspanie się w nocy znacz­
nie wzrosną. Zatkany nos może spowodować cienie
pod oczami, jednak po powrocie do zdrowia powinny
one zniknąć. Niektóre osoby mają bardzo cienką skó­
rę pod oczami. Może to być dziedziczne i niewiele
można na to poradzić. Warto zaprzyjaźnić się z ko­
rektorem pod oczy i próbować zmniejszyć widocz­
ność cieni poprzez stosowanie domowych sposobów
na sińce pod oczami. Z wiekiem skóra pod oczami
staje się coraz cieńsza i niestety nie ma na to lekar­
stwa. Worki i cienie pod oczami mogą być rezultatem
słabego odżywiania, nadmiernego spożycia alkoholu
i kofeiny oraz palenia papierosów i braku ćwiczeń.
Po zmianie trybu życia worki i cienie powinny znik­
nąć.

Jakie są domowe sposoby na worki pod ocza­
mi?

Przed udaniem się do kosmetyczki warto wypró­
bować domowe sposoby na worki pod oczami. Do
najpopularniejszych metod usuwania tych niedosko­
nałości należą:

­ okłady z plasterków ogórka,
­ kompresy ze schłodzonych torebek herbaty,
­ przykładanie do oczu schłodzonych żelowych oku­

larów (są dostępne w większości drogerii),
­ nakładanie na powieki pasty z surowego ziem­

niaka na pół godziny,
­ przykładanie na powieki schłodzonej w zamra­

żalniku łyżki,
­ wysypianie się,
­ zdrowa dieta bogata w witaminy,
­ unikanie używek, na przykład alkoholu i papie­

rosów,
­ ograniczenie spożycia soli – nadmierna ilość soli

może powodować, że woda zatrzyma się pod oczami
i będzie to skutkować workami pod oczami,

­ stosowanie kremów pod oczy z witaminą K i re­
tinolem,

­ niepocieranie oczu,
­ noszenie okularów słonecznych z filtrem.
Warto stosować kilka domowych sposobów na

worki i cienie pod oczami naraz. W ten sposób ich
skuteczność będzie większa.

­ADA­

Domowe sposoby na worki pod oczami
uroda
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Podwórko NIVEA
Miasto i Gmina Grabów nad Prosną bierze udział w ogól­

nopolskim konkursie „Podwórko NIVEA”.
Od 1 kwietnia do 30 kwietnia każdy mieszkaniec będzie

miał możliwość oddania codziennie jednego głosu na Plac
Zabaw przy ul. Kolejowej 8 w Grabowie nad Prosną, a im
więcej głosów, tym większa szansa na wygraną i wspólną
zabawę.

Głosować będzie można za pośrednictwem aplikacji na
stronie: www.nivea.pl/podworko.

OGÓLNOPOLSKIE UPIĘKSZANIE

Z GARNIEREM

Z największą przyjemnością pragniemy poinformować,
że Miasto i Gmina Grabów nad Prosną zakwalifikowała się
do drugiego etapu konkursu „Ogólnopolskie Upiększanie
z Garnierem”. Do konkursu zgłoszono cztery lokalizacje
zagospodarowania zieleni w miejscowościach: Chlewo,
Grabów ­ Wójtostwo, Kopeć i Grabów nad Prosną.

W dniach od 26.03.2015r. do 22.04.2015r odbędzie się
głosowanie internautów w trakcie którego wybranych zo­
stanie 10 zwycięskich lokalizacji.

Po zalogowaniu na stronę www.ogólnopolskieupiek­
szanie.pl internauci każdego dnia trwania głosowania będą
mogli oddać 1 głos na wybraną lokalizację.

Serdecznie zachęcamy wszystkich mieszkańców do
głosowania – wszystko w naszych rękach ­ Głosujmy ­

UPIĘKSZAJMY NASZĄ MAŁĄ OJCZYZNĘ.

N iektóre kwiaty doniczkowe poprawiają humor, inne uspokajają. Są też takie, które mogą przynosić
szczęście, bogactwo, miłość. I stnieją też kwiaty, których nie powinno się trzymać w domu, a zwłasz-

cza w sypialni - należą do nich przede wszystkim kaktusy.
Niezależnie od pory roku i temperatury za oknem, chętnie otaczamy się wielobarwnymi roślinami. Nie tylko de­

korują wnętrze domu i cieszą oczy, ale także zwiększają ilość tlenu w pomieszczeniu, a niektóre dodatkowo pięknie
pachną. Co więcej, niektóre z nich mają magiczne właściwości. Ustawienie ich w domu może sprawić, że w naszym
życiu zagości radość, spokój, miłość i harmonia.

Kwiaty doniczkowe przynoszące szczęście
Wśród najbardziej popularnych szczęśliwych kwiatów znajdują się tzw. Lucky Bamboo, czyli draceny przypo­

minające pędy bambusa. Są one niewielkich rozmiarów, a ich łodyga wygina się w fantazyjną spiralę. Mistrzowie
feng shui wierzą, że są to kwiaty wnoszące do domu harmonię wszystkich żywiołów. Zwłaszcza, jeśli będziemy je
trzymać nie w ziemi, a w wodzie i łodygi przewiążemy czerwoną wstążką symbolizującą ogień. Ile łodyg powinni­
śmy mieć? To zależy od celu. Szczęście przynoszą trzy bambusy. Bogactwo ­ pięć. Zdrowie ­ sześć.

Grubosz, czyli słynne "drzewko szczęścia" wnosi do domu spokój i pozytywną energię. Jego okrągłe listki sym­
bolizują także bogactwo. Jeśli w twoim domu brakuje harmonii, postaw na drzewko szczęścia.

Kamelia to nie tylko piękne kwiaty, ale i bardzo pozytywna energia. Przynosi harmonię, radość i wiernych przy­
jaciół.

Szczawik, czyli odpowiednik czterolistnej koniczynki zapewnia dostatek i pomyślność. Warto mieć go w domu.
Kwiaty doniczkowe dla znaków zodiaku
Baran ­ szczęśliwym kwiatem dla Barana jest róża. Ważne jednak, by nie umieszczać jej w sypialni. Kolce rośli­

ny mogą oznaczać kłopoty w partnerstwie.
Byk ­ szczęśliwym kwiatem dla Byka jest fiołek. Przynosi harmonię i wrażliwość.
Bliźnięta ­ szczęśliwym kwiatem dla Bliźniąt jest irys, który symbolizuje nieśmiertelność i wzmacnia wyobraź­

nię.
Rak ­ szczęśliwym kwiatem dla Raka jest mak. Pomaga radzić sobie z codziennymi problemami i trudnościami.
Lew ­ szczęśliwym kwiatem dla Lwa jest słonecznik. Zapewnia siłę i energię oraz pozytywne podejście do życia.
Panna ­ szczęśliwym kwiatem dla Panny jest jaskier. Dodaje odwagi i pewności siebie, pomaga walczyć z kom­

pleksami.
Waga ­ szczęśliwym kwiatem dla Wagi jest niezapominajka. Zwiększa koncentrację, pomaga podejmować decy­

zje i ułatwia dochowywanie wierności.
Skorpion ­ szczęśliwym kwiatem dla Skorpiona jest orchidea. Zapewnia miłość i wielką namiętność.
Strzelec ­ szczęśliwym kwiatem dla Strzelca jest anturium. Otwiera na miłość i ułatwia zaangażowanie się w zwią­

zek uczuciowy.
Koziorożec ­ szczęśliwym kwiatem dla Koziorożca jest narcyz. Koi nerwy, pomaga się wyciszyć, leczy bezsen­

ność.
Wodnik ­ szczęśliwym kwiatem dla Wodnika jest stokrotka. Podobnie jak anturium, pomaga zwalczyć lęk przed

zaangażowaniem się w związek uczuciowy.
Ryby ­ szczęśliwym „kwiatem" dla Ryb jest szałwia. Zioło to wzmacnia intuicję i chroni przed negatywnymi

wpływami.
Kwiaty, które przynoszą pecha
Eksperci są zgodni, że największym błędem, jeśli chodzi o rośliny w domu, jest umieszczenie w sypialni kaktu­

sa. Symbolizuje on cierpienie, nieudane związki lub partnera, który będzie nas krzywdził. Kaktusy w ogóle nie są
dobrymi kwiatami doniczkowymi i lepiej nie trzymać ich w domu. Wyjątkiem jest okolica drzwi wejściowych ­
ustawione w tym miejscu chronią przed włamaniem.

Kiepskim wyborem, jeśli marzy nam się szczęście w miłości jest także bluszcz. Roślina ta symbolizuje toksyczne
relacje, zniewolenie i brak równowagi w dawaniu i braniu.

Hibiskus, choć wyjątkowo piękny, również nie wróży dobrze życiu uczuciowemu. Według podań ludowych
sprawia, że rozkwit nowej miłości zostaje zahamowany, a związkowi nie udaje się przetrwać.

Również filodendron nie cieszy się dobrą sławą jako kwiat doniczkowy. Mówi się, że to kwiat, który przyczynia
się do... rozwodów.

­ADA­

Kwiaty doniczkowe, które przynoszą szczęście
kwiaty

KOMITET ORGANIZACYJNY OBCHODÓW
75. ROCZNICY ZBRODNI KATYŃSKIEJ W OSTRZESZOWIE

zaprasza
mieszkańców Ziemi Ostrzeszowskiej na uroczystość upamiętniającą dwie

wielkie tragedie narodowe:
Zbrodnię Katyńską i Katastrofę Smoleńską.

Uroczystość odbędzie się na Rynku w Ostrzeszowie w dniu 15 kwietnia
2015 roku

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:
­ godz. 16.00
▪ Msza św. w intencji ofiar Zbrodni Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej
▪ Apel Pamięci
▪ Salwa honorowa
▪ Złożenie kwiatów pod Obeliskiem „Golgoty Wschodu”

W uroczystości wezmą udział:
­ Kompania honorowa 16. jarociń­
skiego batalionu remontu lotnisk
­ Orkiestra Reprezentacyjna Sił
Lądowych z Wrocławia
Udział w uroczystościach pozwoli
oddać cześć tym, którzy – zdradze­
ni i zamordowani – oddali życie
za wolną Polskę oraz tym, którzy w
drodze na uroczystości upamiętnia­
jące 70. rocznicę sowieckiej zbrod­
ni ludobójstwa zginęli w katastrofie
lotniczej pod Smoleńskiem.
Dajmy świadectwo pamięci ofia­
rom tych tragicznych wydarzeń.

Organizatorzy
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy

dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany
seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszo­

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięz­
ców opublikujemy w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Karina Fluder z Ostrzeszowa
oraz

Janina Daszczyk z Kobylej Góry

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

W dniu 20 marca uczniowie klas czwartych Technikum Ekonomicznego z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Ostrzeszowie wzięli udział w Dniach Otwartych dwóch wrocławskich uczelni: Uniwersytetu Ekono-

micznego oraz Wyższej Szkoły Bankowej.

Najpierw udaliśmy się do siedziby Wyższej Szkoły Bankowej. Studenci tej uczelni zapoznali nas z ofertą edukacyjną
uczelni, udzielili nam informacji na temat form rekrutacji oraz systemu stypendialnego. Ciekawostką jest fakt, iż absolwen­
ci technikum ekonomicznego, którzy uzyskali wynik egzaminu zawodowego powyżej 95%, mogą otrzymać całkowite
zwolnienie z opłat za pierwszy rok studiów. Wielu absolwentów poprzednich lat z ZS nr 1 w Ostrzeszowie skorzystało z tej
formy promocji. Po specjalnie przygotowanej dla nas części oficjalnej, „drużyna WSB” oprowadziła nas po swojej uczelni.

Kolejnym celem naszej eskapady było uczestniczenie w prestiżowym wydarzeniu ­ Dniu Otwartym Uniwersytetu Eko­
nomicznego. Przedstawiciele tej uczelni zadbali o to, by nasi uczniowie spędzili miło czas. Każdy z uczestników tego wy­
darzenia miał okazję zasiąść za kierownicą symulatora samochodu rajdowego lub zrobić sobie, niczym celebryta,
pamiątkowe zdjęcie na ściance. Największą jednak atrakcją był udział w wykładzie wygłoszonym w języku angielskim
przez prezesa fundacji Pennsylvania Partenships Abroad ­ Billem Minskerem. Ponadto Biuro Karier wszystkim zaintereso­
wanym maturzystom umożliwiło skorzystanie z pomocy doradców kariery przy planowaniu swojej ścieżki zawodowej.
Wszyscy uczestnicy mieli doskonałą okazję porozmawiać ze studentami zrzeszonymi w wielu studenckich organizacjach,
zadać im nurtujące nas pytania. Całość zakończona została wycieczką po kampusie, konkursem z cennymi nagrodami oraz
grillem.

Uczennice Technikum Ekonomicznego ZS nr 1

Ostrzeszowscy ekonomiści wybierają
uczelnie we Wrocławiu

ostrzeszów

Złota Kobyla Góra
2 0 marca w Pleszewie odbyły się eliminacje rejonowe w aerobi-

ku grupowym dziewcząt. Kobyla Góra była na tych zawodach
reprezentowana podwójnie – o awans (a więc miejsce w pierwszej
„piątce”) walczyły dziewczęta ze szkoły podstawowej i g imnazjum.
Miło nam powiadomić o podwójnym sukcesie uczennic naszych
szkół – obie drużyny(pod kierunkiem p. Renaty Pokusy i p. Bartło-
mieja Stasiaka) zwyciężyły w swoich kategoriach i z pierwszych
miejsc awansowały do finałów wojewódzkich, które odbędą się 1 4
kwietnia 201 5r. w Poznaniu. Jest to największy sukces w tej kate-
gorii , jaki osiągnęły nasze dziewczęta, tym bardziej więc cieszy.
Gratulujemy!

Klasyfikacja końcowa zawodów:

SZKOŁY PODSTAWOWE
1.SP Kobyla Góra
2.SP Janków Przygodzki
3.SP nr 10 Kalisz
4.SP nr 17 Kalisz
5.SP nr 2 Pleszew

GIMNAZJA
1.Gimnazjum Kobyla Góra
2.Gimnazjum nr 2 Ostrzeszów
3.Gimnazjum nr 7 Kalisz
4.Gimnazjum Janków Przygodzki
5.Gimnazjum nr 3 Pleszew

źródło: www.kobyla­gora.pl
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MOTORYZACJA ­ SPRZEDAM
VW Polo derby, 85r., 43 700 km, od 92r. w
Polsce, kupione w Belgii od pierwszego wła­
ściciela, wyremontowane tylne zawieszenie,
uszczelniony silnik i skrzynia, nowy olej, filtr i
płyn w chłodnicy, w pełni sprawne, okaz ko­
lekcjonerski, tel: 601 551 001 [3.04.]

Alfa Romeo 147,1.6 TS, 01r., czerwony, cena:
8 000 zł do negocjacji, zarejestrowany i opła­
cony, 3­drzwiowy, immobiliser, dwustrefowa
klimatyzacja, asr, abs, pod. powietrzne, cent.
zamek, komputer, el. szyby i lusterka, wsp.
kierownicy, tempomat, podgrz. Fotele, tel: 607
714 620; 667 526 547 [3.04.]

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, abs, el. szyby, p.
powietrzne, wsp. kierownicy, klimatyzacja,
oryginalne radio z cd, immobiliser, cent. za­
mek, po przeglądzie w styczniu, przebieg 160
tys. km, kierowca niepalący – kobieta, pierw­
szy właściciel, garażowane, cena: 7 500 zł do
negocjacji, tel: 692 194 731 [3.04.]

Renault Laguna II, 1,8 +gaz, kombi, grafit,
krajowy, pierwszy właściciel, cena: 8000 zł,
tel: 695 510 104 [3.04.]

Fata CC 700, 97r, srebrny metalik, cena: 1
500 zł, tel: 726 621 311 [3.04.]

Kia Picanto, 1.0 diesel, 07r., 70 tys. km, cena:
10 500 zł, tel: 609 687 722 [3.04.]

Mercedes E 320, kombi, 00r., sprzedam lub
zamienię na grunty rolne, tel: 608 358 935
[3.04.]

Daewoo Lanos, 1,5 S, 00r., hak holowniczy,
tel: 608 358 935 [3.04.]

Skuter produkcji niemieckiej, marki Makal gtx
25 z bagażnikiem, tel: 608 358 935 [3.04.]

Opel Agila, 09r., 1.2 benzyna, klimatyzacja, el.
szyby i lusterka, c. zamek, p. powietrzne, ga­
rażowany, przegląd do marca 2016, tel: 605
733 266 [3.04.]

Fiat Doblo Panorama, 1.2 benzyna + lpg, 01r.,
c. zamek, el. szyby, hak, wsp. kierownicy, p.
powietrzne, 194 tys. km, cena: 7 200 zł (do
negocjacji), tel: 605 317 021 [27.03.]

Citroen C3 1.4 HDI, 131 500 km, biały, 5­
drzwiowy, klimatyzacja, el. szyby, cz. parko­
wania, kier. wielofunkcyjna, ABS, wspomaga­

nie, radio/cd, pod. powietrzne, cent. zamek,
garażowany, stan bdb., cena: 13 500 zł (do
uzgodnienia), tel: 663 978 820 [27.03.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemno­niebieski metallic, kombi, automat,
ksenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kier.
wielofunkcyjna, centr. zamek, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, pod. powietrzne, ABS, otwieranie
i zamykanie szyb z pilota, doświetlenie drogi
do domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawie­
szenie nivo, cena: 14 900 zł, tel: 505 158 870
[27.03.]

VW Golf, 98r., 1,4 16V, 200 tys. km, niebieski,
5­drzwiowy, cent. zamek, cena: 6 000 zł, tel:
661 389 359 [27.03.]

Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r., 235
tys. km, kolor meksykańska czerwień, bogata
wersja na 100­lecie Opla, cena: 4 450 zł, tel:
722 171 262 [27.03.]

Opel Corsa 1,0, 3­drzwiowy, 99r., biały, 160
tys. km, stan techniczny bdb, tel: 517 147 226
[27.03.]

Opel Meriva, 05r.1.7CDTI, klimatyzacja, c. za­
mek, hak, garażowany, tel: 785 913 450
[27.03.]

Citroen C1, 08r., benzyna, 5­drzwiowy, cent.
zamek, ABS, el. szyby, wsp. kierownicy, 4 pod.
powietrzne, czerwony, cena: 12 500 zł do
uzgodnienia, tel: 723 675 114 [20.03.]

Skuter marki Suzuki Katana, poj. 80cm3, za­
rejestrowany na 50cm3, tel: 669 570 432
[20.03.]

Mercedes A klasa, elegance, silnik 1,6, pełne
wyposażenie, cena: 8 400 zł, tel: 669 570 432
[20.03.]

Audi A4 B7, 05r., poj. silnika 1.9 TDI 115KM,
po wymianie olejów i filtrów, rozrząd ważny na
około 30 tys km, ważny przegląd i OC, 2 kom­
plety kół (letnie aluminiowe i zimowe stalowe),
stan bdb., cena: 26 500 zł, tel: 665 267 421
[20.03.]

VW Transporter, 99r., dostawczy , poj. 2,5 tdi,
auto zadbane, więcej informacji pod nr tel: 603
130 939 [20.03.]

Renault 19, 1.7 z gazem, 97r., 3­drzwiowy,
cena: 1100 zł do negocjacji, tel: 783 679 183
[20.03.]

Renault Kangoo dostawczy , 02r., diesel, czer­
wony, z boku drzwi , stan dobry, sprowadzony,
tel: 606 621 071 [20.03.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 02r., 220 tys. km, dostawczy,
niebieski, drzwi otwierane z boku, el. szyby i
lusterka, stan bdb, sprowadzony, cena: 6 800
zł, tel: 606 621 071 [20.03.]

Renault Kangoo 1.9d, 01r., 200 tys.km, stan
dobry, sprowadzony, cena: 4 800 zł, tel: 606
621 071 [20.03.]

Renault Clio 04r., 1.5 dci, hatchback, 3­
drzwiowy, biały, air­bag, klimatyzacja, wspo­
maganie, el. szyby, po wymianie oleju wraz z
filtrami paliwa, powietrza, kabinowy, łożyska
tylnych kół, zadbany, opony Lato/Zima, cena:

4 700 zł, tel: 883 905 721 [20.03.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 05r., dostawczy, drzwi
otwierane z boku, el. szyby i lusterka, 187tys.
Km, stan bdb, sprowadzony, 9 800 zł, tel: 606
621 071 [20.03.]

Peugeot 106, 95r., poj. 1,0, stan dobry, ważne
opłaty, granat, cena: 1 000 zł, tel: 669 814 786
[20.03.]

VW Golf V 1,9 TDI, granatowy, 04r., hatch­
back, 216 tys. km, c. zamek, 2 kluczyki; 10 p.
powietrznych, klima dwustrefowa, e. Szyby i
lusterka, alufelgi, cena: 12 700 zł, tel: 661 227
321 [20.03.]

Kawasaki ER500 C3, 03r., ważny przegląd i
ubezpieczenie, stan bdb., cena: 4 000 zł, tel:
663 828 844 [13.03.]

Renault Scenic 1.9 dci , 01r., zarejestrowany,
opłacony, bogate wyposażenie, cena: 6 200 zł,
tel: 726 112 587 [13.03.]

Peugeot 206, 00r., 1.9 diesel, zarejestrowany,
opłacony, cena: 5 200 zł, tel: 726 112 587
[13.03.]

Yamaha Fazer, poj. 600, 01r., wszystko
sprawne, cena: 5 400 zł, tel: 695 343 702
[13.03.]

Ford Fiesta, 1,8 diesel, 93r., czerwony, spraw­
ny, aktualny przegląd i OC, Ostrzeszów, tel:
664 192 651; 604 994 139 [13.03.]

Opel Astra, 03r., 1,6 benzyna, sedan, sprowa­
dzony z Niemiec, opłacony, 5­drzwiowy, klima,
cent. zamek z pilotem, el. szyby i lusterka,
hak, cena: 10 700 zł, tel: 791 582 928 [13.03.]

Motorower, 11r., ważne dokumenty, przegląd,
tel: 725 362 840 [13.03.]

MOTORYZACJA ­ INNE
Opony letnie 185/60/14 oraz koła 1200/18, tel:
855 340 423 [3.04.]

Przyczepka samochodowa marki niemieckiej,
koło podporowe, wym: 140x100x40, tel: 608
358 935 [3.04.]

4 koła 13'' z nowymi oponami letnimi i kołpa­
kami do Cinquecento, Seicento lub Pandy, tel:
731 044 179 [27.03.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za­
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [27.03.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[27.03.]

4 nowe aluminiowe felgi z prawie nowymi opo­
nami letnimi, felgi BMW M Power oryginalne
5×120 225/50/17, cena: 1 600 zł, tel: 784 012
504 [27.03.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 603
750 304 [27.03.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [27.03.]

Części do aut zachodnich i polskich, tel: 880

783 079 [20.03.]

4 opony letnie 14'', 185/65, tel: 669 570 432
[20.03.]

Opony letnie – nowe, Michelin Energy Saver,
185/65/R15, 4 szt, cena za komplet: 900 zł lub
z nowymi felgami cena: 1100 zł, tel: 603 976
024 [20.03.]

Części do syreny, tel: 668 144 799 [20.03.]

Felgi 17'', 5x112, do Audi, cena: 700 zł, proszę
dzwonić do godz. 15.00, tel: 661 996 463
[13.03.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Motocykl WSK 125 w obojętnym stanie, może
być nie opłacony, z dowodem niewyrejestro­
wanym, w cenie do: 500 zł, tel: 663 061 555
[20.03.]

Nową oponę z zapasu Bridgstone, wy.
185/65/15 B391, tel: 888 496 885 [20.03.]

Kupię stare motory: Wsk, Shl, Wfm, Żak, Ryś,
Komar lub części do nich, tel: 62 731 54 95
[13.03.]

NIERUCHOMOŚCI ­ SPRZEDAM
Dom w stanie idealnym, luksusowo wykoń­
czony, o pow. ok 250 m2 na działce o pow.
2500m2, ocieplony styropianem 12cm, tynk
szlachetny, stolarka okienna wysoki standard,
na terenie miasta, położony przy krajowej tra­
sie nr 11 Poznań­Katowice, spokojna lokaliza­
cja, cały teren ogrodzony (przód płot kuty
podbudowa klinkierowa brama automatyczna
z wideofonem, reszta ogrodzona siatką). Cała
działka dookoła obsadzona zielenią przy pło­
tach. Pięknie urządzony ogród z automatycz­
nym podlewaniem. Wjazd i podwórze z kostki
brukowej (Stara Jesień). Pomieszczenia go­
spodarcze z dwoma dużymi garażami (bramy
automatyczne). Dom w bardzo cichej i pięknej
okolicy, bardzo blisko lasu, tel: 602 263 253,
601 551 001 [3.04.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [3.04.]

Działka budowlana w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, cena: 35zł/ m2 , 11arów, tel:
781 958 975 [3.04.]

Grunty rolne z siedliskiem, 3 ha, okolice
Ostrzeszowa, cena do uzgodnienia, tel: 889
099 332 [3.04.]

Ziemię o pow. 3ha pod działalność handlową,
usługową i budownictwo wielorodzinne, ul. le­
śna w Ostrzeszowie, tel: 605 898 488; 62 730
25 77 [3.04.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo­
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1 800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [3.04.]

Mieszkanie własnościowe o pow.38m2 na Os.
Zamkowym, dwupokojowe, kuchnia z oknem
od południa, 4 piętro, do remontu, tel: 781 129
534 [27.03.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w studium
pod zabudowę, tel: 665 053 851 [27.03.]

Działka budowlana, 03ha, możliwość podziału,
Tabor Wielki, tel: 691 583 406 [27.03.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo­
da i prąd, tel: 693 824 513 [27.03.]

Pawilon handlowo­usługowy sprzedam lub
wynajmę, Ostrzeszów – Pl. Borek, 30m2, do­
bra lokalizacja, tel: 603 783 540 [27.03.]

Działkę z warunkami zabudowy obok lasu,
wyjazd na drogę asfaltową, media, telefon,
woda, prąd przechodzące przez działkę, cicha
spokojna okolica, Marszałki, tel: 889 498 340
[27.03.]

Cztery działki budowlane, uzbrojone, 1400m2,
przy lesie, Ostrzeszów­Pustkowie Płd., tel:
661 152 306 [27.03.]

Działkę rekreacyjną z altanką przy ul. Kąpielo­
wej w Ostrzeszowie, tel: 607 372 977 [27.03.]

Domek w Bobrownikach 60m2 do kapitalnego
remontu na działce 0,48 ha oraz 63 ary gruntu
z możliwością podziału na 2 działki, 50m od
drogi asfaltowej,10 km od Grabowa nad Pro­
sną, tel: 665 570 856 [20.03.]

Działka budowlana 800 m2, Potaśnia, 3 km
od centrum Ostrzeszowa, tel: 880 394 241
[13.03.]

Działka przemysłowa o pow. 2000m2, nieda­
leko Ostrzeszowa, tel: 600 756 977 [13.03.]

Siedlisko na działce 0,5ha, dom piętrowy
250m2, zabudowania gospodarcze, 8 garaży,
2 działki budowlane, cena: 700 000 zł, tel: 784
668 674 [13.03.]

Dom jednorodzinny nad Zalewem w Kobylej
Górze, 150m2, działka 702m2, rok budowy
2008r., teren w pełni uzbrojony, wolny do za­
mieszkania, tel: 784 638 399 [13.03.]

Mieszkanie 2­pokojowe, tel: 798 302 342
[13.03.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Lokal w Ostrzeszowie, Pl. Borek 11, narożnik,
pow. 30m2, możliwość otwarcia działalności
typu gastronomia, gabinety, handel itp., tel:
692 994 329 [3.04.]
Halę o pow. do 1000m2 pod działalność go­
spodarczą i magazynową, tel: 605 898 488; 62
730 25 77 [3.04.]
Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [3.04.]
Od maja mieszkanie o pow. 53 m2 w Ostrze­
szowie, ul. Zamkowa 18, I piętro, dwa pokoje,
kuchnia, łazienka, własne ogrzewanie gazo­
we, budynek odnowiony i ocieplony, znakomi­
ta lokalizacja, blisko park, szkoły, sklepy,
urzędy, tel: 601 780 158 [27.03.]
BIZNES CENTRUM Ostrzeszów ­ do wynaję­
cia różnej wielkości lokale użytkowe w budyn­
ku byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

Praca od zaraz dla
Opiekunki osoby

starszej
w Anglii/w Niemczech.
Teraz Wiosenne Bonusy,

szybkie wyjazdy,
wysokie zarobki.

Dowiedz się więcej
o kursie języka
niemieckiego
tel. 519 690 505.

Grabowska Firma Montażowa GFM Rusztowania sp.j.
zatrudni Specjalistę ds. Kadr i Płac.

Wymagane min doświadczenie w prowadzeniu kadr,
płac i delegowaniu pracowników za granicę.

Mile widziana znajomość języka angielskiego
lub niemieckiego.

Kontakt osobiście w siedzibie spółki w Grabowie,
przy ul. Przemysłowej 4, lub telefonicznie

pod nr 602 336 678.

Na sprzedaż dom o pow. 1 50m2
(6 pokoi + 2 łazienki + kuchnia

+ spiżarnia) oraz budynek gospodarczy
40m2 położone na działce 1 1 80m2.

Spokojna okolica, jednocześnie blisko
rynku (500m). Ostrzeszów.

Cena: 329.000 zł. Tel. 609 046 871
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Daszyńskiego 17, powierzchnie od 15 do 200
m2, biura, pracownie, gabinety i inne, budynek
odnowiony, ocieplony, pod stałym monitorin­
giem kamer, sieć Wi­Fi, dostęp do najszyb­
szego internetu, własny duży parking, łatwy
dojazd, blisko centrum miasta, tel: 601 780
158 [27.03.]

Lokale biurowe oraz handlowo­usługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 601 756 641
[27.03.]
3,8 ha gruntów rolnych w Kuźnicy Myślniew­
skiej, tel: 601 780 158 [27.03.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie, tel: 534
249 541 [20.03.]

Od zaraz umeblowane mieszkanie w Ostrze­
szowie stanowiące połowę domu (parter) o
łącznej pow. 80m2, tel: 784 465 087 [20.03.]
Lokal usługowo – biurowy na parterze, 38m2 z
zapleczem, ul. Targowa 4 (Stawek), możli­
wość wejścia w spółkę, tel: 601 535 191
[20.03.]
Halę o pow. 1600 m2, tel: 881 784 649
[13.03.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ­
CIA/ZAMIENIĘ

Wezmę w dzierżawę grunty orne w Książeni­
cach i okolicy, tel: 726 725 032 [27.03.]

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrzeszo­
wie, o pow. ok.100 m2, tel: 600 756 977
[13.03.]

Zamienię mieszkanie 2­pokojowe na 3 lub 4­
pokojowe do II piętra, tel: 798 302 342 [13.03.]

Kupię mieszkanie 3 lub 4­pokojowe do II pię­
tra włącznie, tel: 798 302 342 [13.03.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Owies, pszenica, żyto, tel: 781 367 172 [3.04.]

Pszenżyto, tel: 781 880 675 [3.04.]
Zagrabiarkę siedmiorzędową, 99r., tel: 695
531 009 [3.04.]
5 ton żyta paszowego, tel: 663 708 614 [3.04.]
Rozrzutnik obornika 2­osiowy, 4,5 t, sprawny,
w dobrym stanie, tel: 695 468 451 [3.04.]
Dwa byczki dwutygodniowe, umięśnione, tel:

886 191 418 [3.04.]
Bronę aktywną Amazone, szer. 3 m, tel: 693
685 666 [27.03.]
Kojce porodowe do macior, tel: 693 685 666
[27.03.]
Ruszta plastikowe do świń, tel: 693 685 666
[27.03.]
Prasę rolującą Rivierre 186L, 99r., pasowa
zmiennokomorowa, szeroki podbieracz, sze­
rokie ogumienie, wiązanie sznurkiem, odbojnik
bali, wałek przekaźnika, sterownik, tel: 721
599 241 [27.03.]
Opony do ciągnika,12,4 R32, tel: 693 685 666
[27.03.]
Prasę Feraboli Extreme 280 ht, 06r., wyposa­
żona w szeroki podbieracz, siatkę, sznurek,
odbojnik do bali, szerokie ogumienie, central­
ne smarowanie, zmiennokomorowa, przekaź­
nik, sterownik w komplecie, stan bdb., tel: 721
599 241 [27.03.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, możli­
wa dostawa, tel: 603 750 304 [27.03.]
Słomę w kostkach ze stodoły, cena: 300 zł/t,
Szklarka Przygodzicka, tel: 609 687 722
[27.03.]
Ciągnik Ursus 55, rozrzutnik 2­osiowy, prasę
polską Z224 oraz rozsiewacz nawozów, tel:
669 813 072 [27.03.]
Prasę rolującą Deutz Fahr 4.60, 03r., wypo­
sażona w szeroki podbieracz, wiązanie na
dwa sznurki, szerokie ogumienie, odbojnik do
bali, centralne smarowanie, kompletna (ste­
rownik, przekaźnik), tel: 781 374 281 [27.03.]

Ciągnik C­360, 87r., zarejestrowany, opłacony,
sprawny technicznie, gotowy do pracy, prze­
gląd do 2016r., drugi właściciel, obecnie jest
pomocniczym traktorem w gospodarstwie,
oryginalny kolor, niemalowany, tel: 62 731 92
60 [27.03.]
Opony ciągnikowe używane, różne rozmiary:
24­38'', ceny od: 350 zł, tel: 662 760 611
[20.03.]
Mieszankę zbożową owies z jęczmieniem, ce­
na: 480 zł/tona, tel: 697 674 538 [20.03.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
wyposażona w owijanie siatką sznurkiem, ro­
tor, odbojnik do bali, centralne smarowanie,
zmienna komora 80­125, regulowany dyszel,
kompletna (przekaźnik, sterownik), tel: 781
374 281 [20.03.]
Prasę rolującą Krone Vario Pack 1500, 06r.,
łańcuchowa, zmiennokomorowa, wyposażona
w sznurek, szeroki podbieracz, odbojnik do
balotów, rotor, centralne smarowanie, hydrau­
liczny napinacz, tel: 781 374 281 [20.03.]
Pszczoły na ramce wlkp. i warszawskiej zwy­
kłej, z ulami lub bez, matki zeszłoroczne Kra­
inka Prima, tel: 723 239 393 [20.03.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiąza­
nie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w do­
brym stanie technicznym, gotowa do pracy,
wałek przekaźnika i sterownik w komplecie,
tel: 781 374 281 [20.03.]
Zetor 5341 z turem, 01r., 4x4, tel: 607 514 664
[20.03.]
Siłowniki do Tura, cena: 300 zł/2 szt., tel: 798
877 715 [20.03.]
Opryskiwacz Holder 1600l, 21m, tel: 697 754

147 [20.03.]
Kombajn Fortschnit e514, tel: 697 754 147
[20.03.]
Koła do przyczepy d50 i, 10 otworowe, Bran­
dys Kasboher, tel: 697 754 147 [20.03.]
Dwa przekaźniki polskie frezowane, tel: 668
144 799 [20.03.]
Kukurydzę, tel: 605 232 455 [20.03.]
Prasa rolująca Galignani, tel: 697 754 147
[20.03.]
Przyczepa d35, d50, tel: 697 754 147 [20.03.]
Ciągnik John Deere 6506 z turem, tel: 697 754
147 [20.03.]
Agregat uprawowy do siewnika z hydropa­
kiem, szer. robocza 3m, tel: 62 731 53 59
[20.03.]
Gilotyna ręczna i wciągarka, tel: 697 754 147
[20.03.]
Ciągnik Ursus C­360 z ładowaczem czołowym
tur E261 (łyżka i widły), zarejestrowany z aktu­
alnym przeglądem, 4 nowe opony, po wymia­
nie rozdzielacza i pompy hydraulicznej, tel:
669 872 610 [20.03.]
Polską sadzarkę Akpil, stan dobry, cena: 1 250
zł, tel: 667 098 754 [20.03.]
Siewnik poznaniak oraz bronę talerzową (16
talerzy) do Ursusa C­360 lub C­330, tel: 669
872 610 [20.03.]
Ładowacz czołowy tur do C­330, tel: 669 872
610 [20.03.]
Wagę do żywca, maks.1000 kg, tel: 669 872
610 [20.03.]
Rozrzutnik jednoosiowy w bardzo dobrym sta­
nie, tel: 517 147 226 [20.03.]
Przyczepy: Ifa 6t oraz czeska 9t, sprawne,
kompletne, do remontu, tel: 605 884 725
[20.03.]
Śrutownik z mieszalnikiem oraz pszenżyto, tel:
793 240 697 [20.03.]
Wózek widłowy marki Steinbeck typ boss 2,5
tony, wyposażony w silnik Mercedesa 4­cylin­
drowy, podnosi na 3,5m, dodatkowe 4 wyjścia
hydrauliczne, 93r., tel: 781 374 281 [13.03.]
Króliki rasy mieszańca i srokacza niemieckie­
go, tel: 531 711 916 [13.03.]
Ładowarka kołowa O&K , napęd 4x4, widły
łyżka , super stan, 98r., cena: 52 000 zł, tel:
725 152 447 [13.03.]
Prasę kostkująca New Holland, stan bdb., tel:
726 147 407 [13.03.]
Baloty z sianokiszonki, tel: 790 552 213
[13.03.]
Siano w kostkach, okolice Ostrzeszowa, tel:
607 423 444 [13.03.]
Owies i pszenżyto na paszę, tel: 609 320 523
[13.03.]
Sprzedam Agregat uprawowy do C 360 i siew­
nik konny przerobiony do ciągnika, stan bdb.,
tel: 728 328 256 [13.03.]
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind, w
workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana vi­
neta w klasie orginal, tel: 691 757 181 [13.03.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Cielaka byczka mięsnego lub zwykłego (może
być jałówka), tel: 62 731 53 59 [20.03.]

Ciągniki Ursus, Zetor Masey Ferguson oraz
MTZ, przyczepy i rozrzutniki oraz inne maszy­
ny rolnicze, tel: 782 060 269 [20.03.]

Talerzówkę, rotacyjną, glebogryzarkę, siewnik
poznaniak, rozrzutnik fortshit 10t, tel: 781 838
468 [20.03.]

Maszyny rolnicze, ciągniki, przyczepy, oraz
bydło do dalszego chowu, tel: 667 407 369
[20.03.]

INNE ­ SPRZEDAM
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[3.04.]
Suknię ślubną­ francuska, pokryta koronką, z
trenem, tel: 607 185 677 [3.04.]
Komplet mebli:komoda(cztery pojemne szufla­
dy wym. 90x80x43); wysoka szafka/ko­
min(180x40x43); szafa narożna(półki i drążek
na wieszaki wym. 80x180); półka narożna,
metalowe okucia frontów, kolor kremowy, me­
ble są jak nowe, brak zniszczeń, cena: 800 zł,
tel: 603 466 077 [3.04.]
Rower dziecięcy, biegowy, cena: 30 zł, tel: 601
937 880 [3.04.]
Stare pianino w bardzo dobrym stanie, tel: 605
330 119 [3.04.]
Rower dziecięcy, koła 20'', cena: 90 zł, tel: 661
971 639 [3.04.]
Przyczepę campingową WILK z przedsion­
kiem, zarejestrowana, tel: 601 199 964 [3.04.]
Rower górski, aluminiowy, stan dobry, niebie­
ski, cena: 190 zł, tel: 725 879 096 [3.04.]
Drzwi wewnętrzne z demontażu z okleiną
drewnianą, tel: 509 122 565 [3.04.]
Spawarkę transformatorową z regulacją, tel:
509 122 565 [3.04.]
Rower męski, używany, koła 26'', cena: 100 zł,
tel: 693 258 502 [3.04.]
Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [3.04.]
Aparat fotograficzny, lustrzanka, Sony Alpha
500, stan bdb, dodatkowe wyposażenie, tel:
605 255 925 [3.04.]
Okna drewniane produkcji niemieckiej z szybą
energoszczelną, otwieranie uchylnie, wym.
190x130, tel: 608 358 935 [3.04.]
Agregat prądotwórczy marki Honda, 5,5 kw,
nowy, 220 + 380 Volt, tel: 608 358 935 [3.04.]
Młot wyburzeniowy marki Krupp do sprężarki
powietrznej, tel: 608 358 935 [3.04.]
Hydrofor studzienny, kompletny, silnik+pom­
pa+zbiornik 200l, tel: 608 358 935 [3.04.]
Spawarkę Bester 400, tel: 605 898 488 [3.04.]
Silniki elektryczne różnej mocy, tel: 605 898
488 [3.04.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w
folię termokurczliwą automat i półautomat, tel:
605 898 488 [3.04.]
Rury stalowe o śr. zew. 60Mm, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [3.04.]
Pufa dwuosobowa, rozkładana, cena: 100 zł,
tel: 62 730 47 62 [3.04.]
Rower męski, kola 26'', bagażnik, cena: 110
zł, tel: 730 078 361 [3.04.]
Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy­

tami, tel: 692 342 189 [27.03.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 724 587 383
[27.03.]
Używane rowery holenderskie, damskie i mę­
skie, tel: 721 599 241 [27.03.]
Rowery dziecięce holenderskie, używane,
różne koła i różne marki, tel: 721 599 241
[27.03.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron­
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na e­mail, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [27.03.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto­
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod­
nienia, tel: 781 353 488 [27.03.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod­
nienia, tel: 605 864 033 [27.03.]
Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,
sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy­
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [27.03.]
Meble pokojowe "Zosia" oraz białe meble ła­
zienkowe z lustrem, tel: 607 645 001 [27.03.]
Windę ­ żuraw obrotowy, tel: 605 521 011
[27.03.]
Rower górski, męski, koła 26'' oraz dwa rowe­
ry damskie, koła 24'', tel: 62 730 28 76 [27.03.]

Telewizor Grundig z telegazetą, cena: 90 zł,
tel: 694 495 324 [27.03.]
Narzędzia zabawkowe dla chłopca, niektóre
na baterie, cena: 30 zł, tel: 694 495 324
[27.03.]
3­poziomowy parking dla samochodów z opa­
kowaniem, cena: 25 zł, tel: 694 495 324
[27.03.]
Zabawki dla chłopca razem ze skrzynią, cena:
25 zł, tel: 694 495 324 [27.03.]
Rower górski, męski, cena: 90 zł, tel: 694 495
324 [27.03.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[27.03.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [27.03.]
Drewno opałowe, tel: 880 783 079 [20.03.]
Telefon komórkowy dla seniora, nowy, tel: 669
570 432 [20.03.]
2 fotele, tel: 880 783 079 [20.03.]
Stolik pod TV, tel: 880 783 079 [20.03.]
Meblościanka w kolorze mahoniowym, tel: 880
783 079 [20.03.]
Telewizor kolorowy w dobrym stanie, tel: 880
783 079 [20.03.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63­505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Sprzedam połowę domu
(piętro). Mieszkanie 75m2:
3 pokoje, kuchnia, łazienka.
Osobne wejście i liczniki,

centralne ogrzewanie,
garaż, działka 300m2,

tel: 508­263­091

REHABILITACJA

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą,
gabinety w Ostrzeszowie,
ul. Powstańców Wlkp.,

tel: 663 400 631
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Pustaki poro mur firmy Jopek 250*338*220,
około 120 szt. cena: 3 zł/szt., tel: 726 621 311
[20.03.]
Suknia ślubna, czysta biel, lekka, koronkowa,
możliwość modyfikacji, rozm. 36, wzr. 165, za­
kupiona we Wrocławiu, możliwość wysłania
zdjęć, tel: 607 454 451 [20.03.]
Szafa na ubrania dla dziecka (uchwyty w
kształcie lokomotywy), wym. 90x190x50, ce­
na: 400 zł [20.03.]
Suknia ślubna Herm's Acanthe, biała, rozm.
38, wyprana bez uszkodzeń, na dziewczynę
wys. 170 cm z butami (możliwość skrócenia
lub wydłużenia), gratis buty i welon, cena: 1
200 zł do negocjacji, tel: 695 542 010 [20.03.]
Łóżko z materacem w kształcie wozu strażac­
kiego, cena: 500 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]
Spacerówkę granatowo­ czerwoną, duży ko­
szyk, na rączce miejsce na butelkę, torba do
wózka, cena: 60 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]
Półkę wiszącą z tablicą magnetyczną w kolo­
rze pomarańczowym, cena: 80 zł, tel: 605 882
926 [20.03.]

Łóżko rozkładane 120 x 190 cm, skrzynia na
pościel, drewniane oparcia, cena: 380 zł, tel:
605 882 926 [20.03.]
Łóżko rozkładane 125 x 210 cm, skrzynia na
pościel, kolor żółty z ozdobnymi bordowymi
pasami, cena: 320 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]

Domek ogrodowy, drewniany dla dzieci o
wym. 2m x 3m, tel: 663 995 556 [20.03.]
5 wiader tynku silikatowo­silikonowego Cere­
sit, kolor pomarańcz, tel: 509 820 924 [13.03.]
Rowerek trójkołowy dla dziecka w kolorze nie­
bieskim z baldachimem, stan bdb., cena: 80
zł, tel: 505 531 017 [13.03.]
Śpiworek do wózka dziecięcego lub sanek w
kolorze groszkowym, posłuży dziecku do 3 lat,
stan bdb., cena: 50 zł, tel: 505 531 017
[13.03.]
Meble młodzieżowe w modnym szarym kolo­
rze, można je ustawić razem albo rozdzielić,
dł. 2,55m + biurko gratis, tel: 609 974 766
[13.03.]
Komodę w bardzo dobrym stanie, kolor ciem­
ny brąz, o wymiarach: wys.110cm, gł. 40cm i
szer. 110cm, cena: 380 zł, tel: 667 146 638
[13.03.]
Szafkę do przedpokoju w całości, na rzeczy i
buty, jasny brąz, wym. wys. 200cm.,
szer.103cm. i gł.38cm., stan bdb., cena: 400
zł, tel: 667 146 638 [13.03.]
Dwie szafki kuchenne oraz dwa fotele średnie,
dzwonić po godz.19;00, cena do uzgodnienia,
tel: 728 100 466 [13.03.]
Młodzieżową meblościankę, kolor brązowy ,
cena: 500 zł, tel: 697 572 017 [13.03.]
Sypialnia: łóżko, dwa stoliki nocne, komoda,
duża szafa oraz mały stolik kawowy, kolor
brązowy ,cena: 1500 zł, tel: 697 572 017

[13.03.]
Jednoosobowe łóżko z materacem białe, ce­
na: 300 zł, tel: 697 572 017 [13.03.]
Nokia 6300 z ładowarką, bateria krótko trzy­
ma, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 [13.03.]
Zjeżdżalnie dla dzieci, wys. 70cm, cena: 80 zł,
tel: 62 730 06 92 [13.03.]
Garnitur czarny rozm.140cm, cena: 70zł, firmy
Reporter, tel: 608 861 768 [13.03.]
Tapczanik z pianki, wys. 57cm, dł.100cm, ce­
na: 90 zł, tel: 783 190 909 [13.03.]
Fotelik samochodowy 0­13 kg, wkładka nie­
mowlęca, daszek, stan bdb., kolor czarny, ce­
na: 50 zł, tel: 608 741 553 [13.03.]
Dużą wanienkę kąpielową ze stojakiem i fote­
likiem kąpielowym, kolor seledynowy, cena: 50
zł, tel: 608 741 553 [13.03.]
Siodło skokowe skórzane, rozm. 16.5, godne
polecenie możliwość wysłania zdjęć na maila
cena: 450 zł, tel: 667 146 649 [13.03.]
Wózek Jedo­Fyn: gondola + spacerówka +
nosidełko, kolor czerwono­szaro­czarny, w ce­
nie akcesoria: torba do wózka, parasolka, ce­
na: 500 zł, tel: 607 302 968 [13.03.]
Wózek dziecięcy marki Jane, wielofunkcyjny,
dwa fotele siedzące plus gondola, fotelik wpi­
nany do stelaża i do przewożenia w aucie, tel:
609 494 969 [13.03.]
Nokia Asha 300, aparat 5 Mpx, stan bdb.,
gwarancja do 04.2015, nie porysowany, nigdy
nie upadł, dorzucam etui ładowarkę, przewód
do komputera, słuchawki, bateria trzyma do 10
dni, cena: 115 zł (do negocjacji), tel: 664 326
214 [13.03.]
Króliki rasy mieszańca i srokacza niemieckie­
go, tel: 62 730 81 95 [13.03.]
Piec pokojowy, cena: 250 zł, tel: 661 470 665
[13.03.]
Piec kuchenny typu angielka, cena: 300 zł, tel:
661 470 665 [13.03.]
Dwie sztruksowe marynarki chłopięce oraz
męskie buty do garnituru w kolorze czarnym,
cena do uzgodnienia, tel: 693 498 377 [13.03.]

Tuje i jodły, tel: 725 893 654 [13.03.]
Wózek spacerowy, przewijak oraz nosidełko,
tel: 516 132 541 [13.03.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Przyjmę bezpłatnie ziemię na podwyższenie
terenu na działce, transport na moją działkę
proszę zorganizować we własnym zakresie,
tel: 697 514 605 [3.04.]
Oddam kuchenkę gazową Mastercook, pie­
karnik zepsuty, 4 palniki czynne, ogólny stan
dobry, odbiór osobisty, tel: 697 515 395
[27.03.]
Przyjmę budę dla psa, tel. 665 841 373
[27.03.]
Oddam za darmo wypoczynek 3+2+1+2 pufy,
kolor ciemny brąz, skóra, tel: 62 730 23 49
[20.03.]
Przyjmę olej przepalony, mogę odebrać wła­
snym transportem, tel: 535 505 643 [20.03.]
Oddam stolik pod TV i 2 pufy, tel: 887 727 730
[20.03.]

Oddam w dobre ręce szczeniaki, suka labra­
dor, tel: 725 658 420 [20.03.]
Oddam pieska w dobre ręce, nierasowy, śred­
niej wielkości, tel: 662 704 700 [13.03.]

ZATRUDNIĘ
Zatrudnię mechanika ze znajomością samo­
chodów ciężarowych i maszyn budowlanych,
tel: 603 750 304 [3.04.]

Firma Inters poszukuje krawcowych do szycia
w tapicerstwie. Dojazd z Ostrzeszowa około
10 min., tel: 601 654 997 [3.04.]

Poszukuje opiekunki do dziecka w Szklarce
Przygodzickiej, tel: 661 063 857 [3.04.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie
krajowym, wszystkie weekendy wolne, tel: 607
983 292 [27.03.]

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlanego,
tel: 603 462 882 [27.03.]

Zatrudnię kucharzy i kelnerów, Ostrzeszów i
Rzetnia, tel: 604 261 462 [27.03.]

Zatrudnię ucznia w zawodzie ,,Monter zabu­
dowy i robót wykończeniowych w budownic­
twie "(malarz), tel: 603 462 882 [27.03.]

Przyjmę kobietę do pracy w sklepie w Ostrze­
szowie, tel: 609 502 856 [27.03.]

Potrzebna dziewczyna do pomocy w kwiaciar­
ni, mile widziana znajomość branży, tel: 669
774 414 [20.03.]

Zatrudnię pomocnika dekarza (prace budow­
lane), tel: 783 679 140 [20.03.]

Oferuję współpracę w biznesie, do dyspozycji
lokal w centrum Ostrzeszowa, mam wielolet­
nie doświadczenie. Moja idea nie wymaga
wkładu finansowego. Czekam na inne propo­
zycje. Zainteresowanych proszę o kontakt: tel:
601 535 191; e­mail: sadyba78@wp.pl
[20.03.]

Zatrudnię młodego mężczyznę, praca przy
obudowach hal: ściany, dachy, praca na wy­
jeździe, tel: 693 212 700 [13.03.]

Zatrudnię murarza, praca w okolicach Grabo­
wa, tel: 502 485 664 [13.03.]

SZUKAM PRACY
Młody chłopak po technikum informatycznym
szuka pracy w zawodzie lub jako kierowca kat.
B, posiadam własny samochód, tel: 726 311
561 [3.04.]

37 latek, prawo jazdy kat. B, znajomość j. nie­
mieckiego, bez nałogów, poszukuję pracy, tel:
737 444 724 [3.04.]

Tegoroczna maturzystka poszukuje pracy od
czerwca, tel: 697 207 887 [20.03.]

32­letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna
podejmie pracę(oprócz budowlanki), prawo
jazdy kat. B(4­ letnie doświadczenie jako do­
stawca­kierowca busa w kraju), tel: 726 273
827 [20.03.]

Krawcowa szuka pracy, np. szycie pościeli u
siebie w domu, tel: 722 232 601 [20.03.]

29­letnia kobieta poszukuje pracy dorywczej
na 2­3 dni w tygodniu, może być praca biuro­
wa, fizyczna, sprzątanie itp., osiadam prawo
jazdy kat. B oraz zatrudnienie na pół etatu w
biurze, tel: 726 541 203 [13.03.]

Poszukuję pracy na terenie Ostrzeszowa w
postaci sprzątania domu jednorodzinnego lub
pomocy kuchennej, tel: 784 007 613 [13.03.]

SERENADA 35+
Wdowiec 72 lata poszukuje

przyjaciółki do wspólnych wyjaz­
dów i nie tylko, własne mieszka­
nie i samochód. Kontakt do
uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczciwą
panią w wieku 28­35 lat, cel ma­
trymonialny. Kontakt do uzyska­
nia w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro­
stu, pozna wdowca do 65 lat, nie­
pijącego, kulturalnego, katolika
do stałego związku. Niskiego
wzrostu, uczciwego, najlepiej z
wioski. Proszę tylko o poważne
oferty telefoniczne (nie SMS),
dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w re­
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz­
ny; pozna uczciwą, wierną, nie­
palącą panią w wieku 31 – 50 lat,
która pragnie założyć szczęśliwą
rodzinę. Czekam tylko na poważne
oferty: kontakt mailowy: ma­
rek1970­72@o2.pl, kontakt telefo­
niczny: do uzyskania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym spo­
łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna­
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo­
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
­ montaż regipsów

­ malowanie,
tapetowanie

­ montaż sufitów
podwieszanych
­ adaptacje

poddaszy
­ układanie paneli

podłogowych
­ glazura, terakota
­ gładzie gipsowe

­ ocieplenia
­ tynki ozdobne

wewn., zewn.
­ instalacje
elektryczne
­ usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURO­DACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

Zatrudnię kierowcę
kat. C+E na chłodnię

w transporcie
międzynarodowym,

gł. Szwecja,
Norwegia,

Głuszyna,
tel. 601 398 254

Firma produkcyjna
zatrudni technika
budowlanego do
pracy w zakresie
przygotowania

produkcji materiałów
budowlanych.

Telefon 504 162 382

PRACE WYKONCZENIOWE,
UKŁADANIE PŁYTEK, PANELI,

MALOWANIE,
SZPACHLOWANIE,

PODWIESZANE SUFITY
Z PLYT K­G

TEL. 609 636 279 ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE TANIO

TEL. 600 244 032
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym

zamkniętym w zabudowie
bliźniaczej - 1 35 m². Miejsce na

działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem. Dom o
pow. ~1 80 m2 (do remontu) z

zabudowaniami gospodarczymi
na działce o pow. 1 1 ar + dział-

ka budowlana 1 2 ar.
Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z

wydaną decyzją o warunkach
zabudowy (zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Syców, ul. Prusa.
Sprzedam dom wolnostojącym na
osiedlu domów jednorodzinnych.

Nieruchomość nadaje się do
remontu i wykończenia.

Działka 562 m2. Cena 75.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-

kończenia. Cena: 440.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki­ Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0

min od Kępna.
Atrakcyjna cena 25.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 20.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce. Na sprzedaż
działka budowlana położona

ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2.
Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Świba. Atrakcyjny grunt o po-
wierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość tere-
nu ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 790.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania

przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową

domów jednorodzinnych.
Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:

33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek). Na sprzedaż
dom o pow. 70 m2, parter + pod-

dasze. Działka 32 ar. Na po-
dwórku budynek gospodarczy z
garażem. Dojazd drogą asfalto-

wą, bardzo miła okolica.
Cena: 1 1 5.000 zł.
Tel: 732   805 873.

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 55.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kępno, centrum.
Rezydencjonalny dom o pow. całk.
300m2 na 21 ar działce. Parter: 4
pokoje, 2 kuchnie, łazienka, ko-
tłownia. Piętro: 5 pokoi, kuchnia,
łazienka. Super lokalizacja , ustaw-

ny rozkład domu, duży ogród.
Cena: 500.000 zł Tel: 609 00 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej pow.
77ar (7.683m2) . Odległość 300m od
DK 8. W studium przeznaczenie pod
zabudowę produkcyjno- usługową.

Cena: 249.000zł- ok. 32zł/m2.
Tel: 732 805 873

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od

DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od

Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, centrum.
Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o powierzchni 60 m2,

zaledwie 1 00 m od Rynku. 1 duże
pomieszczenie + toaleta + po-
mieszczenie socjalne. Cena wy-

najmu: 1 .500 zł.
Tel: 732 805   873

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.

Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90
m2 i mieszkanie 1 20 m2.

Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno). Na sprze-
daż dwie łąki o łącznej pow. 22
ar (843 m2 oraz 1 .360 m2) . Po-
środku nich biegnie droga S8,

doskonały punkt na reklamę al-
bo powiększenie swojego are-

ału. Cena 8.600 zł.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną

decyzją o warunkach zabudowy.
Powierzchnia 5.000 m2.

Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +

poddasze. Zainwestuj z pomy-
słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².

Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja. Opłata
czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.

Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter

budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-

daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.
drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I piętro.
Ogrzewanie co. Do zamieszkania.

Cena: 1 98.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Sprzedam mieszka-
nie pod Ostrzeszowem na parte-
rze w bloku. Pow. 66 m2 w tym 2
pokoje, kuchnia, łazienka, bal-
kon, piwnica. Ogrzewanie CO.
Możliwość zakupu garażu.

Cena 85.000 zł.
Tel. 603 09 88 88
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Na sprzedaż parterowy dom o pow.
1 00 m2 + bud. gospodarczy - garaż,
położony na działce o pow. 1 450 m2
ze stawem. Spokojne miejsce wśród
zieleni, blisko centrum. Możliwość
adaptacji poddasza. Ostrzeszów.
Cena: 198.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przestronny dom zlo-
kalizowany w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa domu 230
m2, 7 pokoi, kuchnia ze spiżarnią,

2 łazienki, 2 toalety, 2 garaże.
Działka o pow. 820 m2. Polecamy

zarówno na firmę jak i do za-
mieszkania. Ostrzeszów. Cena:

378.000 zł do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi­
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

sprzedaż działka o pow. 1 600 m2
zlokalizowaną przy ul.

Wieluńskiej . W bliskiej odległości
szkoła, przedszkole, markety i

centrum miasta. Wszystkie media
w granicy. Ostrzeszów.

Cena:160.000 zł do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu. Ostrzeszów. Cena:

115 zł/m2 do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2, wieczyste użytko-

wanie, zlokalizowana przy ul.
Grabowskiej w Ostrzeszowie, me-
dia: prąd, woda, telefon, idealna
do prowadzenia działalności go-
spodarczej lub na cele mieszka-
niowe, zjazd z drogi asfaltowej.

Ostrzeszów. Cena: 40 zł/m2 do
negocjacji.. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ha zlo-
kalizowana przy ul. Warszawskiej ,

przeznaczoną na cele budowlane lub
inwestycyjne. Dojazd do działki dro-
gą asfaltową. Doskonała komunika-

cja z centrum miasta. Spokojna
okolica. W sąsiedztwie domy jedno-

rodzinne. Ostrzeszów. Cena:
150.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy ul.
Powstańców Wielkopolskich. Teren
objęty PZP-usługi, handel, przemysł
nieuciążliwy. Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Na działce
znajduje się dom i bud. Gospodar-
cze. Ostrzeszów. Cena: 550.000 zł

do negocjacji. Kupujący nie pła­
ci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 2000 m2, uzbrojona w prąd
i wodę, cicha i spokojna okolica,
ładne widoki, blisko lasu, szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Rojów.
Cena: 50 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,
media: prąd, woda, telefon, idealna
pod produkcję, handel a także na
cele mieszkaniowe, atrakcyjna

lokalizacja , dobry dojazd do DK 1 1 .
Niedźwiedź, gm. Ostrzeszów.
Cena: 85.000 zł do negocjacji.

Tel: 534-533-535

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Na sprzedaż 3-pokojowy dom w zabudo-
wie szeregowej o pow. użytkowej 21 0
m2, położony w otoczeniu lasów, na
ładnie zagospodarowanej działce o

pow. 554 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Atrakcyjny dla osób chcących za-
mieszkać blisko miasta, a jednocześnie
w spokojnej okolicy. Ostrzeszów. Cena:
275.000 zł do negocjacji. Kupujący

nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w

zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje
się też budynek gospodarczy, nieru-
chomość położona w atrakcyjnej lo-
kalizacj i , przy drodze asfaltowej, w

spokojnej okolicy z ładnymi widoka-
mi. Olszyna. Cena: 55.000 zł do ne­

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,

ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 32 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem

pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

SPONSORAMI NAGRÓD SĄ:

POPRAWA
PRODUCENT OPAKOWAŃ

TEKTUROWYCH

ARKADIUSZ
SUCHANECKI

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI
POJAZDÓW

TOMASZ WÓJCIK

ALGA SPORT

MEBLE JAREX

KINO PIAST

Wyniki plebiscytu:
Natalia Nieruchalska – 23,6%
Kornel Warszawski – 21,69%
Agnieszka Jeziorna – 20,61%
Agnieszka Kamińska – 10,21%

Michał Mikołajczyk – 7,63%

Szymon Bodura – 6,81%

Nicola Pietroń – 2,28%

Artur Woliński – 2,02%

Małgorzata Wysota – 0,97%

Dawid Ponitka – 0,9%

Maksymilian Szczypkowski – 0,67%

Jan Zieliński – 0,56%

Mateusz Piądło – 0,52%

Robert Skrobacz – 0,45%

Mikołaj Jakóbczak – 0,41%

Beata Zielińska – 0,37%

Marcelina Sztuder – 0,19%

Elżbieta Karkoszka – 0,11%

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 55 m2, prąd, woda, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne, cieka-
wa lokalizacja , nieruchomość idealna
na dom i nieuciążliwe usługi, np. sklep
usługi kosmetyczne itp. Działka naroż-
na na 3 skrzyżowaniu dróg na prężnie
rozwijającym się osiedlu. Ostrzeszów
ul. Miodowa. Cena: 89.000 zł/m2 do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w rejonie ul. Jaworowej
o pow. 1 600 m2 i 3000 m2, ciekawa
lokalizacja , cicha i spokojna okolica
granicząca z lasem, dobry dojazd

do centrum. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż atrakcyjna nierucho-
mość - kamienica o pow. 372 m2, po-
łożona w ostrzeszowskim Rynku. Z

racji lokalizacj i idealna na cele han-
dlowo-usługowe lub mieszkaniowe,
doskonała inwestycja. Możliwość

rozbudowy nieruchomości. Ostrze­
szów. Cena: 1.090.000 zł do nego­

cjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remoncie

o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat.
Cena: od 139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2, bar-

dzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybrukowa-
ny podjazd i chodniki wokół domu,
działka o pow. 51 0 m2, 2 garaże.

Kraszewice. Cena: 375.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 1 76 m2, par-
terowy z użytkowym poddaszem, 5
pokoi, wysoki standard, gustownie

urządzony, w pełni umeblowany, ga-
raż w bryle budynku, dom ocieplony,
działka ogrodzona o pow. 1 344 m2.

Do zamieszkania od zaraz.
gm. Kobyla Góra. Cena: 450.000 zł

do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojowy
dom wolnostojący o pow. 1 60 m2, po-
łożony na ogrodzonej i zagospodaro-
wanej działce o pow. 561 m2, na której
znajduje się garaż. Dom zlokalizowany
na osiedlu domków jednorodzinnych,
blisko centrum. Idealny dla dużej ro-

dziny. Mikstat.
Cena: 265.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Dom w stanie deweloperskim o pow.
1 85 m2, działka 700 m2, 5 pokoi, zlo-
kalizowany na spokojnym osiedlu w
Ostrzeszowie, idealny dla dwóch ro-
dzin lub jako dom z częścią usługową,
np. gabinet lekarski, kosmetyczka.

Ostrzeszów. Cena: 369.000 zł do ne­
gocjacji. Kupujący nie płaci prowi­

zji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 290 m2 + bud. Go-
spodarczy o pow. 72 m2, działka o pow. 1 634
m2 z pięknie zagospodarowanym ogrodem.
Dom nadający się do zamieszkania lub wy-
odrębnienia kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, hotel, centrum szkoleniowe. Atrak-

cyjna lokalizacja ul. Kąpielowa przy rondzie,
widoczny z DK1 1 -skrzyżowanie z ul. Ko-

ściuszki. Ostrzeszów. Cena: 599.900 złdo
negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzywny dom z wypo-
sażeniem o pow. 237 m2, położony na
działce o pow. 1 21 0 m2. Wysoki stan-
dard wykończenia, bardzo ładnie i no-
wocześnie urządzony, 5 pokoi, salon z
kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny
dla wymagającego klienta i na siedzi-
bę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: od 596.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż nowo wybudowany dom
wolnostojący o pow. 200 m2 z gara-
żem w bryle budynku, zbudowany z

cegły, stan surowy otwarty, zadaszo-
ny, działka o pow. 1 048 m2, uzbrojo-

na. Atrakcyjna lokalizacja , blisko
zalewu. Kobyla Góra.

Cena: 249.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Znamy wyniki na Najlepszego Sportowca!
N iezmiernie miło jest nam poinformować, iż plebiscyt na „Najlepszego Sportowca Powiatu Ostrzeszowskiego roku 201 4” wygrała Natalia Nie-

ruchalska, która reprezentuję gminę Mikstat.

Natalia Nieruchalska jest uczennicą VI klasy Szkoły Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych. Jej pasją jest kolarstwo. Natalia jest wielokrotną zdo­
bywczynią pucharów na szczeblu wojewódzkim. Szczegółowo pasję zwyciężczyni opiszemy na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich” już nieba­
wem.

Nasi Czytelnicy mogli głosować na swoich faworytów od 17 lutego do 6 kwietnia, ale to nie wszystko. Wysyłając SMS­y na swoich kandydatów mo­
gli wygrać nagrody, które powędrowały do:
­ talon 300 zł na zakupy w sklepie sportowym, którego fundatorem są Państwo Beata i Zdzisław Poprawa: Ryszard Nieruchalski z Kotłowa
­ 2 talony po 100 zł na zakupy w sklepie spożywczym p. Arkadiusza Suchaneckiego, których fundatorem jest p. Arkadiusz Suchanecki: Artur Woliński
z Olszyny oraz Lucyna Skrzypińska z Wielowsi
­ przegląd samochodu w stacji kontroli pojazdów, którego fundatorem jest p. Tomasz Wójcik: Genowefa Kowalczyk z Doruchowa
­ krzesła i pufę, których fundatorem jest firma „Jarex”: Krzysztof Warszawski z Doruchowa
­ suszarkę firmy Philips, którego fundatorem jest agencja reklamowa „mediArt”: Mateusz Nieruchalski z Kotłowa
­ karnet do kina, którego fundatorem jest kino „Piast”: Regina Komin z Doruchowa
* nagrody do odbioru w redakcji od 13 kwietnia

Oczywiście mamy także „nagrodę niespodziankę” dla „Najlepszego Sportowca 2014 roku” – Natalii Nieruchalskiej ­ pamiątkowy dyplom oraz na­
grodę, którą ufundował sklep „Alga Sport”. To nie koniec – wraz z włodarzem gminy, burmistrzem Henrykiem Zielińskim, zwyciężczyni zostanie za­
proszona do redakcji, gdzie odbierze nagrody i gratulacje.

GRATULUJEMY!
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Pomocnik elektryka, Doruchów

Elektryk, Doruchów

Sprzedawca w stacji paliw, Ostrzeszów

Sprzedawca paliwa, Dębno Polskie

Murarz, Kobyla Góra

Robotnik gospodarczy, Kobyla Góra

Robotnik, Ostrzeszów

Recepcjonista/Recepcjonistka, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, Ostrów Wielkopolski

Monter konstrukcji rusztowań, Ostrów Wielkopolski

Robotnik budowlany, Marszałki

Monter konstrukcji aluminiowych, Olszyna

Z­ca Głównego księgowego, Ostrzeszów

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce

Dekarz, Rogaszyce

Kelner, Rzetnia

Pracownik biurowy, Syców

Mechanik, Grabów nad Prosną

Technik/Magister farmacji, Kobyla Góra

Kierownik zmiany działu produkcji, Rojów

Inżynier budowy, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Pracownik kadrowo­płacowy, Kobyla Góra

Ślusarz­spawacz, Ostrzeszów

Dyspozytor międzynarodowy, Olszyna

Pracownik ubojni – taśma, Kaliszkowice Ołobockie

Pracownik przy obróbce drewna, Kraszewice A

Konserwator maszyn i urządzeń, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Ślusarz, Książenice

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik cieśli, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Doręczyciel, Ostrzeszów

Rzeźnik­wędliniarz, Mikstat

Cieśla, Ostrzeszów

Specjalista ds. zakupów i zaopatrzenia, Rojów

Robotnik gospodarczy, Mikstat

Dekarz/pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik montera rusztowań, Potaśnia

Pomocnik brukarza, Marszałki

Brukarz, Marszałki

Murarz, Siedlików

Malarz wykończenia wnętrz, Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Tynkarz, Siedlików

Pomocnik budowlany, Siedlików

Kierowca C+E, Jelenie

Elektromonter, Mikstat

Krawcowa, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Torzeniec

Robotnik gospodarczy, Czajków

Operator koparko­ładowarki, Olszyna

Kucharz, Ostrzeszów

Kierowca kat. CE, Ostrzeszów

Operator żurawia samojezdnego, Ostrzeszów

Konserwator ­ mechanik maszyn, Marcinki

Kucharz, Ostrzeszów

Sprzedawca telefoniczny, Ostrów Wielkopolski

Elektryk do montażu systemów alarmowych, Doruchów

Sprzedawca/przedstawiciel handlowy, Doruchów

Monter ślusarki aluminiowej, Ostrzeszów

Krawcowa, Torzeniec

Pomocnik operatora prasy hydraulicznej do drewna,
Bobrowniki

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Kierowca kat. C, Skrzynki

Kierowca C+E, Skrzynki

Tapicer, Mąkoszyce

Monter mebli kuchennych, Mąkoszyce

Projektant mebli kuchennych, Mąkoszyce

Malarz konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Spawacz metodą MAG, MIG, Rojów

Dziennikarz, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Cukiernik, Grabów nad Prosną

Piekarz, Grabów nad Prosną

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

W ostatnim odcinku moje wspomnienia poniekąd dotyczyły
też restauracji „Baszta”. W tej części opowiem historię po-

wstania tego lokalu; jak to się stało, że na jego lokalizację wybra-
no kamienicę naprzeciw Pomnika Harcerskiego w Ostrzeszowie
(obok dzisiejszego sądu) .

Otóż w 1920 roku budynek ten kupił pan Władysław Stachowiak,
który powróciwszy ze Stanów Zjednoczonych z gotówką, postano­
wił pieniądze ulokować w nieruchomościach. Wybór padł na ową
kamienicę. Początkowo założył w niej manufakturę, uruchomił
szwalnię garniturów, kurtek i płaszczy męskich. Zaangażował miej­
scowych krawców, dobrych fachowców. Po pewnym czasie okazało
się, że nie jest w stanie konkurować z manufakturami kaliskimi, bę­
dącymi w większości we władaniu Żydów. W końcu nastał czas, że
musiał szwalnię zamknąć. Jednak zamknięcie zakładu nie było rów­
noznaczne z całkowitym poddaniem się i zwątpieniem. Właściciel
kamienicy wykazywał na tyle inicjatywy, że postawił na kawiarnię,
a z czasem restaurację. Kawiarnię nazwał „Eldorado”. Wyposażył ją
w piękne kanapowe meble, nowocześnie urządził kuchnię, która
mieściła się na pierwszym piętrze i połączona była z restauracją
windą, którą wszystkie posiłki schodziły w dół. Pamiętam jeszcze
sprzed wojny wspaniały duży ekspres do kawy. Przechodząc obok
kawiarni, zapach kawy czuć było na ulicy; bez względu na porę roku
– zawsze był taki sam. Zapach ten w Ostrzeszowie był dominujący
w okresie przedwojennym.

Trzeba przyznać, że przed wojną restauracja ta była bardzo znana
w mieście oraz okolicy. Prowadzenie jej pozwalało lepiej żyć panu
Stachowiakowi. Odbywały się tam regularnie co tydzień dancingi.
Na zabawy przyjeżdżała okoliczna śmietanka towarzyska, kawaler­
ka, panie z okolic Ostrowa i Kępna. Ubawy, jak mówiono, były do­
bre, orkiestra też dobra, więc lokal bardzo dobrze prosperował.
Niezależnie od tego panowie spotykali się w specjalnie wyznaczo­
nym pomieszczeniu i grali w karty. Dominowały wtedy gry:
preferans, skat, ale byli też amatorzy tzw. krótkiego, czyli po­
kerka. Wiadomo było, że z kartami i wygranymi było bardzo
różnie. W okresie tym powstały barwne opowieści, które powodo­
wały rozgłos, a przez to budowały renomę restauracji.

Kawiarnię a później restaurację prowadził pan Stachowiak aż do
okupacji, kiedy to rodzina jego została wysiedlona do Mrozów na
Mazowszu w Generalnej Guberni. Zostali wysiedleni podobnie jak
większość ostrzeszowian. Wiem, że w nowym miejscu zamieszkania
również otworzył kawiarnio­herbaciarnię. Pani Stachowiakowa do­
skonale się znała na wypiekach i w związku z tym w tych ciężkich
czasach okupacyjnych piekła cudeńka ­ jak się mówiło­ cokolwiek.
Wtedy też mówiła do gości: „Jedzcie, bo ja wiem, co włożyłam do
tego ciasta”. Oczywiście goście chwalili te wypieki bardzo.

Po wysiedleniu właścicieli, restaurację przejął niejaki Werzing,
restaurator z Ostrowa. Prowadził ją w małym zakresie. Były to czas
wojny i okupacji, kto miał tu przychodzić ­ żywność na kartki, a tym
bardziej była tylko dla Niemców... Były tam jakieś lody, lemoniada,
piwko ­ i na tym się kończyło.

Po okupacji państwo Stachowiakowie cali i zdrowi wrócili do
Ostrzeszowa i na nowo w tym samym miejscu i pod tą samą nazwą
otwarli restaurację. W pierwszych latach powodziło się bardzo do­
brze, bo takich lokali jeszcze nie było dużo, a chętnych na korzysta­
nie z obiadów sporo. Przychodzili urzędnicy, petenci sądu (bo sąd
był blisko, a na rozprawy czekało się długo).

Restaurację tę Stachowiakowie prowadzili do czasu, gdy Po­
wszechna Spółdzielnia Spożywców się rozrosła i w pewnym mo­
mencie zmusiła właściciela do jej oddania PSS­om na działalność
gospodarczą firmy. To było w latach 50. Pan Stachowiak pracował
tam jako szatniarz, trzymał w swych rękach garderobę i jakoś egzy­
stował. Ot, takie czasy! W tym czasie zmarła pani Stachowiakowa.

Z okresu przejęcia lokalu przez PSS­y pamiętam bardzo atrakcyj­
ne bufetowe. Dwie siostry, panny Gandeckie, które szybko się wcią­
gnęły w swoją pracę obsługi oraz kelnerowania. I jakoś to wszystko
szło do przodu. Oczywiście reaktywowano też i dancingi, które
przed wojną były tradycją. Chociaż w Rynku była większa restaura­
cja pana Barczyka ­ z hotelem i ponoć z lepszą orkiestrą, ale to re­
stauracja „Eldorado”, późniejsza „Baszta” była popularniejsza.

Niosła się o niej renoma lat przedwojennych. Restauracją tą zarzą­
dzali też różni kierownicy, ale najważniejszym, z czasów PSS­ów,
był pan Tadeusz Cudniewicz. Znana i barwna postać ostrzeszowskiej
gastronomii. Słynął z tego, że nikt mu nie podskoczył, nie potrzebo­
wał żadnej ochrony i interwencji milicji. Wszystkie sprawy zała­
twiał i rozstrzygał sam, słynął z tego, że u niego nikt nie rozrabiał,
była pełna kultura. Za to o sprawy kuchni dbał świetnie. Miał świet­
nego kucharza, z zawodu rzeźnika. Był nim pan Tadeusz Marszałek,
który doskonale znał się na sztuce kulinarnej. Razem tworzyli zgra­
ny duet. Administracją zajmował się Henryk Stempniewicz, który
jakiś czas przebywał w Ostrowie, pracując w tamtejszej gastronomii.
Dodam tylko, że w tamtych czasach nie ważne była wysokość pen­
sji. Liczyła się praca.

W restauracji obchodzono różnorodne święta, muszę wspomnieć
o wspaniałych tradycjach, jak Dzień Kobiet, Dzień Pracownika
Służb Zdrowia, spotkania sędziów, czy też z okazji karnawału. Im­
prezy cieszyły się dużym powodzeniem. Sławy dodawało smaczne
jedzenie, w szczególności golonki. Zaopatrzenie jak na tamte czasy
było względnie dobre, ponieważ PSS­y gospodarowały wszystkimi
sklepami i hurtowniami, miały również swoją przetwórnię mięsa,
później pieczywa, oraz cukiernię. Wiadomo też było, że gdy przy­
jeżdżał Ostrów, czyli lekarze, adwokaci i inni goście, to zwłaszcza
na wieprzową nogę, czyli golonkę z kapustą. Te potrawy nie wszę­
dzie były wtedy dostępne. „Baszta” była wyjątkiem. Pan Cudnie­
wicz nie pozwolił sobie dmuchać w kaszę ­ ani dyrekcji PSS­ów ani
klientom, ale o tych drugich dbał wyjątkowo ­ klient był dla niego
najważniejszy. I gdyby nie to, że popadł w konflikt, zostałby. Jednak
wtedy w Kobylej Górze otwierano restaurację w Rynku, ściągnięto go
tam do prowadzenia tego lokalu. Po czasie powstał „Zajazd w Siodle”
(wówczas w Wielkopolsce, lata 70., była moda, że każdy powiat
miał przynajmniej jedną taką restaurację, która stanowiła wizytówkę
regionu). Ich organizatorem był pan Śliwiński, późniejszy wojewoda
pilski. „Zajazd”, jak i inne restauracje w Wielkopolsce bardzo się
przyjął. Jej kierownikiem był pan Cudniewicz i, jak zawsze, to on
wyprowadził ją do świetności. Zresztą czego się w tej dziedzinie nie
dotknął, przekuwał w złoto, bo fachowiec i człowiek z niego był do­
skonały.

Historia się powtórzyła. Na skrzyżowaniu, tuż przy dzisiejszej
krajowej „11” wybudowano restaurację nazwaną „Eldorado” ­ i tam
również pracował pan Cudniewicz. Kierownikiem w niej był aż do
czasu istnienia firmy TECHMA. Operatywność pana Tadeusza Cud­
niewicza była tak duża, że wysłano go do Niemiec, dawnego DDR­
u, aby tam organizował posiłki dla pracowników TECHMY.

Czas ostatni to restauracja powstała przy naszym basenie i ośrod­
ku sportu (istnieje do dzisiaj, ludzie często zaglądają, wspominając z sen­
tymentem pana Tadeusza, wiem, bo mówiono mi to nie raz). W tej
restauracji był kierownikiem do czasu przejścia na emeryturę.

Na koniec, chociaż w kilku zdaniach, chcę jeszcze dodać o cza­
sach naszej restauracji „Baszta” z lat 70. i wspomnieć o wspaniałym
kelnerze panu Edwardzie Wypchło ­ zawsze czysto i pięknie ubra­
nym. Zawsze potrafił odpowiednio porozmawiać z klientem, ciekawie
zaproponować dania. Znał swych klientów i oni go znali i z szacun­
kiem podziwiali (ja też poznałem wtedy pana Edwarda i potwier­
dzam, wszystko to prawda, a i ja również bywałem na tych
cudownych dancingach lat 70.). Wspaniały zespół w tej restauracji
stworzył pan Bogusław Kut i to on zaangażował tak dobrych muzy­
ków, między innymi małżeństwo Wiśniewskich oraz pana Rejmonia­
ka, który był doskonałym pianistą (trzeba powiedzieć, że potrafił grać
na wszystkich instrumentach). Grali piękne melodie do tańca, a sala re­
stauracyjna i parkiet zawsze były pełne. I tak pięknie było do czasu,
gdy zlikwidowano tę restaurację z tradycjami. Dlaczego zlikwido­
wano? Otóż stacja sanitarna miała poważne zastrzeżenia odnośnie
braku odpowiednich warunków higienicznych w kuchni i na sali. Po­
wiem, że to wszystko było trochę naciągane. Sądzę, że chodziło o to,
żeby ją zamknąć. W interesach wchodziła inna epoka, bez tradycji,
w której liczyło się kolesiostwo.

W wielu sercach ostrzeszowian pozostaje wielki żal, ale takie by­
wa życie.

Wysłuchał: Wiesław Kaczmarek

Wspomnienie restauracji i wspaniałych osób
Opowieści Pana Marka Cieplika (cz. I I , odc. 2)
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Bobaski z naszych stron

Hania, córeczka państwa
Joanny i Damiana

Skowrońskich z Wieruszowa,
ur. 02.04.2015 r., waga 3330 g

synek państwa Agnieszki
i Marcela Obalskich z

Ostrzeszowa, ur. 02.04.2015 r.,
waga 3340 g

Michał, synek państwa Justyny
i Tomasza Nelków z Ostrzeszo­

wa, ur. 01.04.2015 r.,
waga 4280 g

Hania, córeczka państwa Iwo­
ny i Dominika Kowalskich

z Międzyborza,
ur. 02.04.2015 r., waga 3720 g

Dominika, córeczka pani Kata­
rzyny Nowak i pana Roberta

Domańskiego z Olszyny,
ur. 03.04.2015 r., waga 2980 g

Wiktoria, córeczka państwa
Marty i Karola Kaczmarków

z Ostrzeszowa,
ur. 06.04.2015 r., waga 2700 g

Majka, córeczka państwa
Joanny i Zbigniewa

Sowińskich z Bledzianowa,
ur. 05.04.2015 r., waga 2800 g

Adam, synek pani Karoliny
Pluteckiej i pana Mariusza

Gandeckiego z Ostrzeszowa,
ur. 06.04.2015 r., waga 3130 g

N a kilka dni przed Wielkanocą, już po raz drugi
w Publicznej Szkole Podstawowej SPSK w To-

rzeńcu odbyło się Śniadanie Wielkanocne dla
wszystkich dzieci i personelu.

Zanim zasiedliśmy do stołu, wspólnie modliliśmy
się podczas mszy odprawionej przez proboszcza pa­
rafii Morawin ks. Bernarda Wesołego.

Następnie przy stołach zastawionych tradycyjnymi
potrawami wielkanocnymi wszyscy wspólne zajada­
liśmy śniadanie.

Po śniadaniu okazało się, że Zajączek zostawił dla
przedszkolaków słodkie upominki, które ukrył w sali
przedszkolnej. Szukanie ich sprawiło dzieciom wiele
radości. Takie radosne przeżycia na długo pozostaną
w pamięci.

Serdecznie dziękujemy Rodzicom i personelowi
za pomoc w przygotowaniu tej uroczystości.

wychowawczyni Paulina

Śniadanie Wielkanocne w szkole w Torzeńcu
torzeniec

2 5 marca 201 5 roku w Szkole Podstawowej w Do-
ruchowie odbyła się kolejna edycja Szkolnego

Konkursu Recytatorskiego kl. I – IV , , Mały aktor”.
Celem konkursu, było:

­ promowanie polskiej poezji dziecięcej wśród
dzieci,

­ popularyzacja szeroko rozumianej kultury słowa,
­ uwrażliwienie na piękno poezji,
­ nabywanie doświadczenia w występach publicz­

nych.
Dzieci prezentowały dowolnie wybrane wiersze,

znanych poetów, którzy pisali dla dzieci. Na ocenę
jury miały wpływ następujące czynniki:

­ znajomość tekstu,
­ dykcja i wyrazistość,
­ wyrażenie emocji,
­ tempo,
­ siła głosu,
­ ogólny wyraz artystyczny.
Jury w składzie: p. Maria Wolniak­Karbowska, p.

Iwona Gąsiorek, p. Barbara Pietrusiak, p. Marzena
Szewczyk, p. Beata Płachta wyłoniło następujących
zwycięzców:

Z klas pierwszych:
I miejsce – Franciszek Jakubiak kl. I c
Z klas drugich;
I miejsce – Patrycja Witoń kl. II b
Z klas trzecich :
I miejsce – Kamil Krzemiński kl. III a

Z klas czwartych:
I miejsce – Anastazja Jędrzejewska kl. IV a

W konkursie przyznano dodatkowo nagrodę pu­
bliczności dla Patrycji Witoń z kl. II b, oraz nagrodę
za najciekawszy strój, którą otrzymała uczennica z kl.
I b – Wiktoria Sonar.

Dwójka uczniów będzie reprezentowała naszą
szkołę w XVIII Powiatowym Konkursie Recytator­
skim w Bibliotece Publicznej w Ostrzeszowie ,,Poeci
dzieciom – dzieci poetom” – Witoń Patrycja kl. II
b, Kamil Krzemiński kl. III a

Dziękujemy uczestnikom, a zwycięzcom gratulu­
jemy i życzymy dalszych sukcesów.

SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI ,, MAŁY AKTOR’’
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W DORUCHOWIE

doruchów
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 31 9 441 . LKS Ślesin 52-1 95 1

1 31 9 412. Polonia 1 91 2 Leszno 50-1 82 4

1 21 9 403. KKS 1 925 Kalisz 37-204 3

1 21 9 394. Obra Kościan 42-1 93 4

1 21 9 385. Dąbroczanka Pępowo 33-1 62 5

91 9 286. Górnik Konin 36-271 9

81 9 287. Victoria Ostrzeszów 32-354 7

81 9 278. SKP Słupca 27-233 8

81 9 279. Olimpia Koło 26-343 8

81 9 271 0. PKS Racot 26-313 8

51 9 201 1 . Piast Kobylin 1 6-335 9

51 9 1 71 2. Grom Wolsztyn 27-442 1 2

41 9 1 613. Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 22-474 1 1

41 9 1 51 4. LKS Gołuchów 1 8-363 1 2

31 9 1 31 5. Orzeł Mroczeń 29-514 1 2

31 9 1 11 6. Kania Gostyń 1 6-362 1 4

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

1 -1Obra Kościan - KKS 1 925 Kalisz

0-2Olimpia Koło - LKS Ślesin

1 -0Orzeł Mroczeń - LKS Gołuchów

0-2Victoria Ostrzeszów - Górnik Konin

1 -3Piast Kobylin - Grom Wolsztyn

1 -0Polonia 1 91 2 Leszno - SKP Słupca

3-2Dąbroczanka Pępowo - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski

0-1Kania Gostyń - PKS Racot

Wyniki 1 9. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

1 -2KS Rogaszyce - Strażak Słupia

0-3LZS Czajków - Pelikan Grabów

0-1GKS Rychtal/Skoroszów - Zawisza Łęka Opatowska

1 -1LZS Doruchów - LZS Olszowa (k. Kępna)

1 4-1Victoria Laski - KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.)

2-5LZS Mikorzyn - LZS Trzcinica

1 -1LZS Jankowy - Sokół Bralin

Wyniki 1 6. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

1 -2Pogoń Trębaczów - Pogoń Nowe Sklamierzyce

2-0Zefka Kobyla Góra - Czarni Dobrzyca

3-3Victoria Skarszew - Polonia Kępno

1 -1Odolanovia Odolanów - Barycz Janków Przygodzki

5-2Zieloni Koźminek - Prosna Kalisz

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 71 9 531 . Polonia Kępno 59-1 52 0

1 51 9 472. Pogoń Nowe Skalmierzyce 47-1 82 2

1 31 9 423. Zefka Kobyla Góra 43-233 3

1 01 9 334. Pogoń Trębaczów 42-283 6

1 01 9 335. Stal Pleszew 29-213 6

1 01 8 326. Astra Krotoszyn 41 -272 6

81 9 287. Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 32-334 7

71 9 248. KS Opatówek 26-303 9

71 9 249. Odolanovia Odolanów 28-323 9

61 8 211 0. LKS Czarnylas 26-373 9

51 9 1 71 1 . Czarni Dobrzyca 21 -402 1 2

51 9 1 7Victoria Skarszew 21 -402 1 2

41 9 1 71 3. Barycz Janków Przyg. 23-465 1 0

51 9 1 61 4. Zieloni Koźminek 24-561 1 3

41 9 1 41 5. Piast Czekanów 30-352 1 3

31 9 1 31 6. Prosna Kalisz 27-384 1 2

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

2-3Piast Czekanów - KS Opatówek

2-0Stal Pleszew - Gorzyczanka Gorzyce Wielkie

-LKS Czarnylas - Astra Krotoszyn

Wyniki 1 9. kolejki

1 21 6 371 . LZS Trzcinica 45-261 3

1 11 6 362. LKS Jankowy 44-243 2

1 01 6 343. Strażak Słupia 45-244 2

91 6 304. Pelikan Grabów 38-253 4

71 6 235. LZS Olszowa 33-312 7

61 6 226. LZS Doruchów 44-364 6

61 6 217. Sokół Bralin 26-353 7

61 6 218. Victoria Laski 44-293 7

51 6 1 89. LZS Czajków 23-413 8

51 6 1 71 0. Zawisza Łęka Opat. 23-332 9

51 6 1 71 1 . KS Rogaszyce 25-342 9

51 6 1 612. GKSRychtal/Skoroszów 28-431 1 0

51 6 1 51 3. LZS Mikorzyn 40-470 1 1

21 6 1 11 4. KUKS Zębców 29-595 9

Spotkanie z karatekami
Najlepsi karatecy z Uczniowskiego Klubu Hitotsu 3 kwietnia spotkali się ze starostą

ostrzeszowskim. Sportowcom, którzy odnieśli w 2014 roku znaczące sukcesy Lech Janicki
wręczył listy gratulacyjne i bony upominkowe. W sumie w ubiegłym roku zawodnicy UKS
Hitotsu zdobyli 154 medale.

Oto ważniejsze osiągnięcia młodych karateków w 2014 roku:

Adrian Mituła – zdobył 24 medale (12 złotych,6 srebrnych i 6 brązowych)
­ złoto za Kumite na Międzynarodowym Turnieju Bełchatów Cup,
­ złoto za Kumite na Ogólnopolskim Turnieju Karate Dzieci i Młodziezy „Tiger Cup”,
­ złoto za Kumite na Otwartych Mistrzostwach Wielkopolski
­ brąz za Kata na Otwartych Mistrzostwach Wielkopolski,
­ brąz za Kumite na Mistrzostwach Polski Dzieci i Młodzieży.

Maksymilian Szczypkowski – zdobył 26 medali (8 złotych, 7 srebrnych i 11 brązowych)
­ brąz w Kata Drużynowym na Mistrzostwach Europy Karate Shotokan w Zurichu,
­ złoto i brąz za Kata na Mistrzostwach Polski Karate Shotokan,
­ złoto i srebro za Kata na Pucharze Polski Karate Shotokan,
­ złoto za Kata na Pucharze Polski Karate WKF,
­ złoto i srebro za Kata na XXVII Czech Karate Open

Beata Zielińska – zdobyła 9 medali (2 złote, 2 srebrne i 5 brązowych)
­ brąz za Kata Drużynowe na Mistrzostwach Polski Karate WKF,
­ brąz za Kata na Mistrzostwach Europy Karate FSKA,
­ złoto za Kata Drużynowe na Mistrzostwach Europy Karate Fudokan,
­ srebro za Kata na Mistrzostwach Europy Karate Fudokan,
­ brąz za Kata na Mistrzostwach Polski Karate Shotokan
­ brąz za Kata na Mistrzostwach Polski AZS

Krystian Mituła – zdobył 24 medale ( 5 złotych, 12 srebrnych i 7 brązowych)
­ srebro za Kumite na Mistrzostwach Polski Karate WKF,
­ złoto za Kumite na Funakoshi Cup,
­ srebro za Kata na Międzynarodowym Turnieju „Bełchatów Cup”,
­ brąz za Kumite na Międzynarodowym Turnieju „Bełchatów Cup”
­ złoto za Kumite na Turnieju „Tiger Cup”,
­ srebro za Kumite na Mistrzostwach Polski Karate Dzieci i Młodzoeży,
­ brąz za Kumite i srebro za Kata na Otwartych Mistrzostwach Wielkopolski.

Mateusz Netter – zdobył 13 medali ( 7 złotych, 2 srebrne i 4 brązowe)
­ złoto za Kumite na Mistrzostwach Polski Karate Dzieci i Młodzieży,
­ złoto za Kumite na Międzynarodowym Turnieju „Bełchatów Cup”

­ srebro za Kumite na Otwartych Mistrzostwach Polski PFKS,
­ brąz za Kumite na Międzynarodowym Turnieju „Harasuto”

Zdzisław Mituła – zdobył 9 medali (3 złote, 4 srebrne i 2 brązowe)
­ złoto za Kata Kompozycja Własna i srebro za Kata na XX Jubileuszowych Mistrzo­

stwach Polski Seniorów Starszych,
­ brąz za Kata na Mistrzostwach Polski Masters,
­ złoto za Kata na VIII International Karate Grand Prix Bielska­Białej,
­ złoto za Kata na European Cuprum Cup in Karate w Legnicy

Jan Zieliński – zdobył 4 medale ( 2 srebrne i 2 brązowe)
­ 2 srebra za Kata Kompozycja Własna i Kata na XX Jubileuszowych Mistrzostwach Pol­

ski Seniorów Starszych,
­ brąz za Kata na Mistrzostwach Polski Masters,
­ brąz za Kata na European Cuprup Cup in Karate w Legnicy

W sumie w ubiegłym roku na zawodach rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej, zawod­
nicy UKS Hitotsu zdobyli 154 medale: 49 złotych, 47 srebrnych i 58 brązowych.

Źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Historia sportu południowej Wielkopolski

Między innymi o dwóch niezwykłych postaciach ziemi ostrzeszowskiej - alpiniście Krzysztofie Wielickim
oraz triathloniście Bartłomieju Dolacie pisze Piotr Młoczyński w swojej najnowszej książce , ,Asy - spor-

towe wspomnienia". Książka stanowi przegląd największych osobowości ze świata sportu z południowej Wiel-
kopolski. Redaktor Piotr Młoczyński prezentuje w niej sylwetki dziewiętnastu sportowych mistrzów,
wybitnych znawców sportu i sędziów. Rozdział I I autor poświęcił „żelaznemu człowiekowi z Kobylej Góry” –
Bartłomiejowi Dolacie, który uprawiał triathlon i kolarstwo ekstremalne. Natomiast rozdział XVI I zatytuło-
wany „Z Bełczyny na dach świata” opowiada o urodzonym w podostrzeszowskiej Szklarce Przygodzickiej zdo-
bywcy wszystkich czternastu ośmiotysięczników, honorowym obywatelu Ostrzeszowa Krzysztofie Wielickim.
Historia sportu południowej Wielkopolski Piotra Młoczyńskiego to kolejna pozycja wydawnictwa VERA. Au-
tor jest członkiem Stowarzyszenia Dziennikarzy RP. Dziennikarstwo uprawia od ponad 30 lat.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl



NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 14POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 08 kwiecień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

23

LEW

Miłość: Trygony Słońca i
Marsa sprzyjają pozytywnym
emocjom, a sekstyl Wenus

uczyni cię bardzo atrakcyjnym dla płci prze­
ciwnej.

Zdrowie: Jeśli zbierzesz w sobie siły, to
uda ci się na dłużej poprawić swoją sytu­
ację. Zadbaj więc, abyś był w dobrej formie,
nie daj się prowokować innym i po prostu
ciesz się życiem.

Praca: Od 11.04 planeta Wenus znajduje
się w korzystnym trygonie do twojego zna­
ku. Oznacza to, że możesz wygrać rywali­
zację z konkurencją lub też przekonasz
pewną surową osobę do swoich zalet.

KOZIOROŻEC

Miłość: Wraz z nastaniem
wiosny staniesz się bardziej
romantyczny. Zapragniesz

znaleźć chwilę spokoju u boku bliskiej ci
osoby. Jednak nie będzie to miesiąc sprzy­
jający szalonym decyzjom i randkom z nie­
znajomymi. Wszystko, cokolwiek się
wydarzy, będzie musiało być zgodne z tra­
dycją i dobrymi obyczajami.

Zdrowie: Twoja kondycja i zdrowie w tym
tygodniu wymagają większej uwagi. To od­
powiedni czas, aby zacząć uprawiać sport
lub zmienić dietę na zdrowszą.

Praca: W interesach zapowiada się więcej
spokoju, co pozwoli ci skupić się na wła­
snych sprawach.

BYK

Miłość: Jednego dnia wszyst­
ko będzie ci się podobać, a
drugiego niespodziewanie po­

grążysz się w ponurych rozmyślaniach.
Koniunkcja Wenus, której wpływ odczu­
wać będziesz od 11.04 sprzyja porządkom
w uczuciach.

Zdrowie: Pierwsze wiosenne dni sprzyjają
aktywności fizycznej, ale ty nie powinieneś
przesadzać!

Praca: To czas kończenia i rozliczania się
z ważnych zadań oraz układania cieka­
wych planów na wiosenne miesiące. Od
11.04 sprzyja ci koniunkcja Wenus. Dzięki
niej szybko uporasz się z różnymi zaległy­
mi urzędowymi sprawami.

RYBY

Miłość: W miłości staniesz
się teraz uparty i pewny swo­
ich zalet. Zaczniesz myśleć

przede wszystkim o sobie i swoich przyjem­
nościach. Jednak jest to też czas cieszenia
się różnymi życiowymi przyjemnościami.
Wykorzystuj nowe szanse, a do 12.04 po­
czujesz przypływ miłosnej formy.

Zdrowie: Twoje samopoczucie będzie do­
bre, ale zacznie ci bardziej niż zwykle zale­
żeć na luksusie i wygodzie.

Praca: Planety sprawią, że w sprawach za­
wodowych staniesz się dokładny i przedsię­
biorczy.

PANNA

Miłość: Choć powodzenie
w tym tygodniu ci sprzyja,
to nie powinieneś ufać po­

głoskom. Osoby ci nieżyczliwe mogą obga­
dać cię i rozsiać niesprawdzone plotki o
twoich romansach. Nie dopuść, aby inni de­
cydowali w tak dla ciebie ważnych miło­
snych sprawach.

Zdrowie: Dbaj o siebie i nie myśl cały czas
o zawodowych sprawach lub stresach. Spa­
cery, basen, jazda na rowerze sprawią, że
odpoczniesz i poprawisz swoją kondycję.

Praca: Kwinkunks Słońca sprzyja korzyst­
nym ustaleniom w bankach i urzędach, nie
zwlekaj więc z ważnymi sprawami.

RAK

Miłość: Wykorzystaj pozy­
tywny wpływ planet, aby
uporządkować swoje miło­

sne relacje. Określ, czego pragniesz i co
możesz dać drugiej stronie, a zobaczysz,
jak szybko sprawy potoczą się we właści­
wym kierunku. Mars sprawi, że przesta­
niesz być tak potulny i uprzejmy jak
zwykle.

Zdrowie: Trochę drobnych przyjemności i
rozrywki dobrze ci zrobi i sprawi, że nie
dopadnie cię żadna chandra.

Praca: Zapowiadają się dni pełne waż­
nych zawodowych wydarzeń. Pokonaj le­
nistwo i nie obawiaj się
odpowiedzialności.

STRZELEC

Miłość: Zapowiada się
miesiąc pełen wzruszeń
i romantycznych wes­

tchnień. Wenus we wszystkim ci będzie po­
magać i sprawi, że twoje serce przebudzi
się po mroźnej zimie.

Zdrowie: Ktoś lub coś może cię denerwo­
wać i zmuszać do podjęcia zbyt ryzykow­
nych decyzji, ale wpłynie to pozytywnie na
twoje sprawy. Jednak bądź ostrożny i nie ry­
zykuj zbyt wiele! Także w sporcie energia
może cię ponieść, co w tym miesiącu grozi
kontuzjami.

Praca: Choć planety zadbają, aby nie za­
brakło ci nowych wrażeń, to w sprawach za­
wodowych zachowaj rozsądek.

BLIŹNIĘTA

Miłość: W miłości czeka
Bliźnięta wiele niezwy­
kłych zbiegów okoliczno­

ści i spotkań, które łatwo przerodzą się w
namiętny romans. Nawet stateczne i
spokojne Bliźnięta będą chociaż przez
chwilę pod wrażeniem uroku, jaki rozta­
cza pewna wyjątkowa osoba.

Zdrowie: Zacznij regularnie ćwiczyć lub
chociaż spacerować, a szybko zrzucisz
zbędne kilogramy.

Praca: Szef nie będzie specjalnie cię
hołubił, postaraj się więc nie zawracać
mu głowy bez ważnej potrzeby.

SKORPION

Miłość: Opozycja Wenus
sprawi, że będziesz bardzo
drobiazgowo rozliczać innych

z lojalności. Byle odstępstwo od ustalonych
reguł wyprowadzi cię z równowagi. Na
szczęście trygon Merkurego przyniesie ci
wyjaśnienie wątpliwości i sprawi, że poczu­
jesz się kochany i potrzebny.

Zdrowie: Możesz czuć wiosenne osłabie­
nie, senność i zniechęcenie. Zadbaj więc o
siebie i nie rezygnuj z ulubionych przyjem­
ności.

Praca: Sprawy pracy i kariery będzie ci w
tym tygodniu trudno pogodzić z domowymi
obowiązkami.

BARAN

Miłość: Rozkwitająca przyro­
da sprawi, że i ty rozejrzysz
się za okazją do wyznania

swoich romantycznych uczuć. Słońce spra­
wi, że w miłości staniesz się niecierpliwy i
pewny swoich zalet. Planeta Wenus znaj­
duje się w sekstylu do twojego znaku zo­
diaku, co sprzyja spotkaniom towarzyskim i
zabawie z przyjaciółmi.

Zdrowie: Wyciągnij rower albo rolki, opra­
cuj nową trasę codziennych spacerów.

Praca: Słońce w twoim znaku zodiaku
sprawi, że staniesz się bardziej aktywny i
zdecydowany odnieść sukces. To dobry
czas, aby aktywnie walczyć o zaległe pie­
niądze i dobre zlecenia.

WODNIK

Miłość: Sprzyjać ci będzie
niezwykłe szczęście w miło­
ści. Staniesz się bardziej ro­

mantyczny i pozwolisz, aby ktoś przystojny
i inteligentny zawrócił ci w głowie. Nie mie­
szaj jednak miłości ze sprawami zawodo­
wymi lub nauką!

Zdrowie: Twoja uwaga skupi się na dys­
kusjach i imprezach. Wybieraj więc takie
dziedziny sportu, które można uprawiać
wspólnie z przyjaciółmi, a potem przysiąść
na plotki w parku czy kawiarni.

Praca: Najlepsze dni, aby załatwiać waż­
ne zawodowe sprawy, to ostatnie dni tego
tygodnia.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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TALON NA PALIWO O WARTOŚCI

50 ZŁ
­ rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij
kupon i przynieś do redakcji

­ lub wyślij sms z rozwiązaniem,

w treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie

na nr 7148 (1 zł + VAT)
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Co tydzień wśród wszystkich,
którzy przyniosą kupony lub

wyślą sms, wyłonimy zwycięzcę,
który otrzyma talon na dowolne

paliwoo wartości 50 zł do
wykorzystania na stacji paliw

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 13:
Są dwie łatwe drogi życia: wierzyć we wszystko lub wątpić we wszystko ­ obie zwalniają od myślenia.

Talon na paliwo wygrała Krystyna Krzyżanek z Kochłów
GRATULUJEMY!
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WAGA

Miłość: Od nadmiaru emocji
może zakręcić ci się w gło­
wie. Bądź jednak ostrożny i

nie rzucaj wszystkiego z powodu interneto­
wej randki.

Zdrowie: O twoją urodę zadba planeta
Wenus, która przebywa w opozycji do two­
jego znaku zodiaku. Mars pomoże ci za to
w uprawianiu sportu i sprawi, że nie bę­
dziesz narzekać i szybko się męczyć.

Praca: Możesz teraz liczyć na bardzo
szczęśliwe zbiegi okoliczności. Choć w tym
tygodniu nie będziesz miał głowy do nud­
nych obowiązków i szczegółów, to postaraj
się osobiście pilnować najważniejszych
spraw.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Para bocianów wciąż pracuje nad gniazdem, jakie powstaje na spe-
cjalnej platformie zamontowanej na dziedzińcu Warsztatów Terapii

Zajęciowej w Pisarzowicach. Przypomnijmy, specjalistyczną platformę
na czternastometrowym zbrojonym, betonowym słupie, postawiono ze
środków powiatu ostrzeszowskiego w miejscu, w którym stał wcześniej
uschnięty pień topoli , na którym znajdowało się bocianie gniazdo. Pień
topoli został usunięty ze względów bezpieczeństwa.

Platforma spodobała się boćkom – już w ubiegłym roku rozpoczął na
niej budowę gniazda bocian Stefan, w tym roku dołączyła do niego Gloria
(imiona bocianiej parze nadali uczestnicy pisarzowickiego WTZ). Małżon­
kowie wspólnie przystąpili do pracy nad gniazdem już 16 marca. Jeśli
wszystko pójdzie pomyślnie, to po 20 kwietnia można się spodziewać jaj
(bociany składają ich od 1 do 7, a najczęściej 3 do 5), z których około 20
maja wyklują się bocianięta.

Bociania platforma w Pisarzowicach nie jest jedyną formą wspierania
objętych ochroną bocianów przez samorząd powiatowy. Podobne platformy
stanęły w ubiegłym roku w Godziętowach, a 3 kwietnia w Rojowie przy
ulicy Akacjowej.

Źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Gloria i Stefan pracują nad gniazdem

O środki na sporządzenie dokumentacji projek-
towej na odtworzenie więźby dachowej i po-

krycia dachowego na zabytkowym gmachu byłego
kościoła ewangelickiego w Pisarzowicach ubiega
się samorząd powiatu ostrzeszowskiego. Stosowny
wniosek czeka na decyzję Marszałka Województwa
Wielkopolskiego. 3 kwietnia obiekt wizytował sta-
rosta ostrzeszowski wraz z kierownikiem Wydziału
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Staro-
stwa Powiatowego w Ostrzeszowie.

Dotacja w wysokości 34 440 zł, na którą liczy sa­
morząd powiatowy, zostanie przeznaczona na sporzą­
dzenie dokumentacji projektowej mającej na celu
odtworzenie więźby i pokrycia dachowego na istnie­
jących murach byłego kościoła. Będzie to pierwsza
część rewitalizacji zabytkowego obiektu, kolejnym
etapem będzie wykonanie projektowanego zadasze­
nia niezbędne dla zabezpieczenia obiektu przed bez­
pośrednim wpływem warunków atmosferycznych.

– W ostatnich 3 latach samorząd powiatowy po­
dejmował liczne próby zabezpieczenia obiektu przed
ingerencją osób trzecich. Wykonano opłotowanie z siat­
ki stalowej na słupach betonowych, które niestety zo­
stało zdewastowane, uzupełniono uszkodzone
elementy opłotowania. Regularnie usuwane są za­
krzaczenia i śmieci z terenu wokół obiektu i cmenta­
rza. Wszystkie prace prowadzone były ze środków
dotacji budżetowej przeznaczonych na utrzymanie
nieruchomości Skarbu Państwa – wyjaśnia inspektor
Marek Kryś z Wydziału Geodezji, Kartografii, Kata­
stru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Po­
wiatowego.

Były kościół ewangelicko­augsburski w Pisarzo­
wicach jest wartościowym zabytkiem, niestety z roku
na rok ulega pogłębiającej się dewastacji. Na jego
rewitalizację potrzebne są ogromne środki, którymi
powiat ostrzeszowski nie dysponuje. Dlatego poszu­
kuje organizacji, firm, instytucji lub osób prywat­
nych, które chciałaby zaopiekować się niszczejącym
obiektem lub go zagospodarować Współpracą z po­
wiatem w celu znalezienia nowej, społecznie poży­
tecznej, kulturalnej funkcji dla byłej świątyni oraz
zabezpieczeniem i odbudową obiektu zainteresowa­
na jest fundacja Twoje Dziedzictwo. Jest to organiza­
cja pożytku publicznego realizująca zadania i projekty
w zakresie ochrony zabytków wraz ze znajdowaniem
dla nich nowej funkcji, ochrony dziedzictwa natural­
nego, oraz realizacji przedsięwzięć artystycznych
(http://www.twojedziedzictwo.pl/)

– Obiekt poewangelickiego kościoła w Pisarzowi­

cach powstał w latach 1901­1902 według projektu Ar­
nolda Hartmana, na polecenie księcia Gustawa Biron
von Curland (1859­1941), właściciela dóbr sycow­
skich. Ze swojego małżeństwa z Adelą, księżniczką
Löwenstein­Werthein­Freudenberg (1866­1890) miał
dwójkę zmarłych przedwcześnie dzieci. To właśnie po
to, aby zachować pamięć o synu Wilhelmie (1886­
1899), Gustaw podjął decyzję o wybudowaniu w Pi­
sarzowicach kościoła. Wilhelm był uczniem renomo­
wanego liceum w Berlinie, a legenda opowiada o tym,
że zmarł w wyniku upadku z konia w miejscu, na któ­
rym stanął później kościół. Na murach zachowały się
kartusze herbowe fundatorów.

Architektura świątyni wyraźnie nawiązuje do bu­
downictwa sakralnego średniowiecza, do stylu ro­
mańskiego. Jako budulec posłużyły różnokolorowe
granity oraz czerwony piaskowiec. Obiekt był znany
jako Prinz Wilhelm Gedachtniskirche i służył jako
świątynia parafialna okolicznym ewangelikom.

Kres świetności obiektu przyniósł rok 1945. Po­
szukując niedobitków wojsk niemieckich polscy mili­
cjanci wysadzili drzwi piwniczne, co w przyszłości
umożliwiło działanie złodziejom i wandalom, którzy
obrócili kościół w ruinę. Obecnie kościół ewangelicki
w Pisarzowicach nie ma dachu, ani szczytu wieży,
który zawalił się przed kilku laty w wyniku uderzenia
pioruna – opowiada inspektor Marek Kryś.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Dla ratowania zabytkowego kościoła
pisarzowice1 3 krótkich pytań do...

Henryka Plichty
wójta Gminy Czajków

1 ) Gdybym nie był tym kim jestem, byłbym... żołnierzem zawo-
dowym Wojska Polskiego.

2) Moje motto życiowe brzmi... jesteś tyle wart, ile możesz zro-
bić dla innych.

3) Najpiękniejszy dzień w moim życiu... były trzy - pierwszy, kie-
dy w moim życiu pojawiła się moja żona, a potem córka i syn.

4) W kobietach najbardziej lubię... połączenie i inteligencji, cie-
pła i urody.

5) W mężczyznach najbardziej cenię... odpowiedzialność.

6) Najbardziej odpoczywam, gdy... obserwuję przyrodę z my-
śliwskiej ambony.

7) Zwykle się denerwuję, gdy... przypisywane są mi rzeczy, któ-
rych nie zrobiłem.

8) Moja ulubiona książka to... książki związane z tematyką ło-
wiecką.

9) Film, który jest dla mnie ważny... „RAIN MAN” z Tomem Cru-
ise’em i Dustinem Hoffmanem.

1 0) Najlepiej potrafię... robić karkówkę z grilla.

1 1 ) Jestem dumny z... mojej rodziny.

1 2) Lubię siebie za... wytrwałość w dążeniu do celu.

1 3) Chciałbym zmienić... niektóre nieżyciowe przepisy prawne.


